&YAMAHA




/\ Las den hir handboken noga innan fordonet anvinds. Handboken ska medfélja fordonet om det siiljs.

YAMAHA

YAMAHA MOTOR ELECTRONICS CO., LTD.

1450-6, Mori, Mori-machi, Shuchi-gun, Shizuoka-ken, 437-0292 Japan

DECLARATION of CONFORMITY

3

For

Product: IMMOBILIZER
Model: 1XC-00

Supplied by Technical Construction File held by
YAMAHA MOTOR ELECTRONICS YAMAHA MOTOR ELECTRONICS
CO.,.LTD. CO.,.LTD.
1450-6 Mori, Mori-machi Shuchi-gun 1450-6  Mori, Mori-machi  Shuchi-gun

Shizuoka 437-0292 Japan

R&TTE Directive
(Article 3.1(a) Safety)

R&TTE Directive
(Article 3.1(b) EMC)

R&TTE Directive
(Article 3.2 Spectrum)

Shizuoka 437-0292 Japan

Standard used for comply
EN 60950-1: 2006 + Amd.11:2009 + Amd.1:2010 +
Amd.12: 2011
EN 62479: 2010

97/24/EC from 17.06.1997

EN 300 330-1 V1.7.1: 2010
EN 300 330-2 V1.5.1: 2010

Means of Conformity

We declare under our sole responsibility that the Product (s) is conformity with the essential
requirements and other relevant requirements of the

Radio and Telecc

ation Terminal Equif (R&TTE) Directive (1999/5/EC).

Date of issue: January 12, 2015

Signature of Responsible Person:

A

Kazuhide Takasugi
GENERAL MANAGER
QUALITY ASSURANCE DIV.

@ YAMAHA

YAMAHA MOTOR ELECTRONICS CO., LTD.
1450-6, Mori, Mori-machi, Shuchi-gun, Shizuoka-ken, 437-0292 Japan

KONFORMITETSDEKLARATION

For
Produkt: STARTSPARR
Modell: 1XC-00
Levereras av Teknisk konstruktionsfil innehas av
YAMAHA MOTOR ELECTRONICS YAMAHA MOTOR ELECTRONICS
CO.,LTD. CO.,.LTD.
1450-6 Mori, Mori-machi Shuchi-gun 1450-6 Mori, Mori-machi Shuchi-gun
Shizuoka 437-0292 Japan Shizuoka 437-0292 Japan
dard som anviinds for over i i
R&TTE Direktiv EN 60950-1: 2006 + Amd.11:2009 + Amd.1:2010 +

(Artikel 3.1(a) Sikerhet) Amd.12: 2011
EN 62479: 2010

R&TTE Direktiv 97/24/EC fran 17.06.1997

(Artikel 3.1(b) EMC)

R&TTE Direktiv EN 300 330-1 V1.7.1: 2010

(Artikel 3.2 Spectrum) EN 300 330-2 V1.5.1: 2010
Metoder for over 1

Vi intygar att produkterna uppfyller de nddvindiga kraven och andra relevanta foreskrifter i
direktivet om radio- och Teleterminalutrustning (R&TTE) Direktiv (1999/5/EC).

Datum for utfirdande: 12 januari, 2015

Undertecknat av ansvarig person:

Kazuhide Takasugi
P = GENERAL MANAGER
= 7 ih
ren j v A3 QUALITY ASSURANCE DIV.

MAU69710



Inledning

MAU10103

Vélkommen till Yamaha och dess motorcykelvarld!

Som &gare av XVS950CU, kan du dra férdelar av den stora erfarenhet som Yamaha besitter och den senaste teknologin vad géller design
och tillverkning av hégkvalitativa produkter som har gett Yamaha sitt goda rykte om pélitlighet.

Ta dig tid att ldsa igenom denna handbok noga sd att du kan njuta av alla férdelarna som din XVS950CU har. Handboken ger dig inte
bara anvisningar om hur du hanterar, kontrollerar och skéter din motorcykel, den ger dig &ven information om hur du ska skydda dig sjélv
och andra fran problem och skador.

Dessutom far du manga tips i handboken som gor att du kan halla din motorcykel i basta majliga skick. Om du har ytterligare fragor ska
du inte dra dig for att frdga din Yamaha-aterforsaljare.

Yamaha teamet 6nskar dig manga sakra och trevliga korningar. Kom bara ihag att 1ata sakerheten ga forst!

Yamaha har alltid som mal att forbattra produktdesign och kvalitet. Av denna anledning, medan denna handbok innehaller den senast
tillgangliga produktinformationen, kan det forekomma vissa skillnader mellan ditt fordon och denna handbok. Kontakta en Yamaha-ater-
forsaljare om du har nagra frdgor om handboken.

Las den hdr handboken noga innan du bérjar anvdnda motorcykeln.

MWA10032




Viktig information om handboken

MAU10134

Speciellt viktig information i denna handbok sérskiljs genom féljande:

Detta dr en varningssymbol. Den anvands fér att uppmarksamma dig pa att det finns risk for

& personskador. Folj alla sékerhetsmeddelanden efter symbolen fér att undvika personskador
och dédsfall.
En VARNING innebér en farlig situation som, om den inte undviks, kan resultera i livshotande
A\ VARNING skador. 9
VIKTIGT anger att speciell forsiktighet maste iakttas fér att undvika att fordonet eller annan
VIKTIGT egendom skadas.
TIPS Ett TIPS ar viktig information for att underlatta vissa handhavanden.

* Produkt och specifikationer kan andras utan féregdende meddelande.



Viktig information om handboken

MAU36391

. XVS950CU
AGARENS HANDBOK
©2015 av Yamaha Motor Co., Ltd.
1:a utgavan, augusti 2015
Alla rattigheter forbehalina.
Omtryck eller obehérig anvédndning
utan skriftligt tillstand fran
Yamaha Motor Co., Ltd.
ar uttryckligen forbjuden.
Tryckt i Nederlanderna.




Innehall

Sakerhetsinformation.................

Beskrivning............cccccociniiiiininnnn.
Sedd fran vanster ..........ccceeeuene
Sedd fran hOger.........ceeereeenee.
Reglage och instrument ............

Instrument och

kontrollfunktioner ......................
Startspérrsystem........ccccceenennee
Huvudstrombrytare....................

Indikeringslampor och

varningslampor .............cceee..
Multi-funktionsmétare ...............
Styrarmaturer.........ccoocveviieeieeenns
Kopplingshandtag ........ccccoeuueeee
Vaxelpedal.......ccccooviiiieeieiieinees
Bromshandtag......c..ccceeeevriinnees
Bromspedal .........ccccoiiiieeeinnns
ABS (for ABS-modeller).............
TankIocK .......ovveeeevriiieceee e
Bransle .......ccocoveeniiienece e,

Bransletankens ventilations-/

overloppsslang......cccccoeeeeeeen.
Katalysator ........ccccoveiiveeeviiiines
Rattlds .....ccooveeieieeeececeee
Forarens sadel.........ccccoeeevernnen.
Justering av stétdampare..........
Sidostod ...,

Avsténgningssystem for

tandkrets.....cccceveevieeeeeeiiein,

Foér din egen sédkerhet - kontroller
fore korning.............cccceieeiiiiiiiinnes 4-1

Hantering och viktiga punkter vid

KOrNiNg.......cooviiiiiiiieeeieeeeee e 5-1
Start av motorn ......ceeceeevieeneieeenns 5-1
VAXIING.tiiieiiiiiiiiee s 5-2
Tips for att sédnka

bransleférbrukningen................... 5-3
Inkdrning av motorn .......cccceceeeenn. 5-3
Parkering ....cceeeevveieii e 5-4

Periodiskt underhall och

justering.........cccoceeevveeeee, 6-1
Agarens verktygssatser................... 6-2
Tabell 6ver regelbunden skdtsel av

emissionssystemet...........ccccueeeee 6-3
Tabell éver allman skétsel och

SMOMNING weveverrrreireeereee e 6-4
Lossa och sétta fast panelen.......... 6-8
Kontroll av tAndstiften.................... 6-8
Motorolja och oljefilterinsats......... 6-10
Byte av luftfiltret.......cccceeveennnen. 6-12
Kontroll av gashandtagets spel ....6-13
Ventilspel....ccooeviiiieeicicccie 6-13
D7 Vo 6-14
Gjutna falgar........cccoeeeeeiieeieieenne 6-15
Justering av kopplingshandtagets

SPE! it 6-16
Kontroll av bromshandtagets

SPEl ettt 6-16

Bromljuskontakter ............cccce...... 6-17
Kontroll av bromsbelégg fram och

DaK . 6-17
Kontroll av bromsvétskenivan ...... 6-18
Byte av bromsvétska........ccccceeeeens 6-19
Kuggremsspanning.........cccceeeeeees 6-19
Kontroll och smérjning av

kablar.......coooeiii e, 6-20
Kontroll av och smérjning av

gashandtag och kabel............... 6-20
Kontroll av och smérjning av

bromspedal och véxelpedal...... 6-21
Kontroll av och smérjning av

broms- och

kopplingshandtag.........cccocovennnee 6-21
Kontroll och smérjning av

SIdOStOd ... 6-22
Smodrjning av svingarmens

ledpunkter ........coooeviiiiiiiiiienes 6-22
Kontroll av framgaffeln ................. 6-22
Kontroll av styrningen................... 6-23
Kontroll av hjullager ..........cccc....... 6-23
Batteri.....ooooeieiii 6-24
Byte av sakringar.......cccccceveeeennnne 6-25
Byte av stralkastarlampa............... 6-27
Byte av parkeringsljuslampa ........ 6-29
Bromsljus/bakljus ........cccccccevennneen. 6-29
Byte av blinkerslampa................... 6-30
Nummerskyltsbelysning ............... 6-30
Stalla motorcykeln........cccoueneee.. 6-31

FelsOKNING ....ceevveiiiiieeen e 6-31



Innehall

Fels6kningsschema...........ccccce...... 6-32

Skotsel och forvaring av

motorcykeln ........ccccceeeie, 7-1
Forsiktighet med matta farger......... 7-1
SKOSEL..uuueiieieiiieeee e 7-1
FOrvaring ......occeeeevieeceeeee e 7-3

Specifikationer................cccoeeeirnnen. 8-1

Konsumentinformation .................... 9-1
Identifikationsnummer..................... 9-1

Register .........cocovvveveveeiiiiie, 10-1



AN\ Sakerhetsinformation

MAU1028B

Ta ansvar som dgare
Du, som &gare till fordonet, ar ansvarig for
att motorcykeln fungerar pa ett sakert och
korrekt satt.
Motorcyklar kor i ett spar.
Saker hantering och anvandning beror pa
korrekt korteknik s& val som forarens kun-
skaper. Alla férare ska kénna till foljande
innan de kér motorcykeln.
Han eller hon ska:
® F3a ingdende anvisningar om alla as-
pekter av motorcykelkdrning av en
kunnig person.
® |aktta varningar och underhéllskrav i
den har dgarhandboken.
® Fa behorig utbildning i sdker och kor-
rekt kdrteknik.
® F3 professionell teknisk service enligt
den har &garhandboken och/eller nar
det mekaniska skicket kraver det.
® Kor inte en motorcykel utan att forst
ha genomgatt korrekt utbildning. Ga
en kurs. Nybérjare ska utbildas av en
certifierad instruktdr. Kontakta en
auktoriserad motorcykelaterforséljare
for att ta reda pé vilka kurser som er-
bjuds dar du bor.

Saker kérning
Utfor kontrollerna fore korning varje gang
fordonet anviands sa att det ar i sakert
skick. Risken for en olycka eller egendoms-
skador 6kar om du inte inspekterar och un-
derhéller fordonet pa ratt satt. En lista Gver
kontroller fére kdrning finns pé sidan 4-1.
® Denna motorcykel &r konstruerad fér
att bara féraren och en passagerare.
® Att bilister inte upptacker och ké&nner
igen motorcyklar i trafiken ar den do-
minerande orsaken till olyckor mellan
bilar och motorcyklar. M&nga olyckor
orsakas av bilférare som inte ser mo-
torcykeln. Att gbra sig sjélv synlig ver-
kar vara ett mycket effektivt satt att
minska risken fér denna typ av olyck-
or.

Alltsa:

e Anvand en ljus jacka.

e Var extra forsiktig ndr du ndrmar dig
och koér genom Korsningar, efter-
som Kkorsningar &r de vanligaste
platserna for motorcykelolyckor.

e Kor dar bilisterna kan se dig. Undvik
att kéra i bilisternas ddéda vinkel.

o Utfor inte skotsel pa en motorcykel
om du inte besitter nédvéndig kun-
skap. Kontakta en auktoriserad
motorcykelaterforsaljare for grund-

1-1

ldggande information om motorcy-
kelskotsel. Vissa uppgifter far
endast utféras av behorig personal.

Manga olyckor férorsakas av oerfarna

forare. Det ar faktisk s& att manga fo-

rare som &r inblandade i olyckor inte
har giltigt motorcykelkérkort.

e Se till att du &r behérig och enbart
l&nar ut motorcykeln andra behdri-
ga forare.

e Kann din kompetens och din be-
grénsning. Om du haller dig inom
dina begransningar kan det hjélpa
dig undvika olyckor.

¢ Vi rekommenderar att du dvar dig
pa att kora motorcykeln dér det inte
finns nagon trafik tills du kanner
motorcykeln och alla dess reglage
ordentligt.

Manga olyckor orsakas av att féraren

gor fel. Ett vanligt fel som foérare gor ar

stora sviangar pa grund av for hdg
hastighet eller felaktig kurvtagning

(otillracklig lutningsvinkel for hastighe-

ten).

e F9lj alltid hastighetsbegransningar-
na och kér aldrig fortare dn vad
vaglaget och trafikforhallandena
medger.



A Sakerhetsinformation

e Blinka alltid innan du svénger eller
byter fil. Se till att bilisterna kan se
dig.

® Fdrarens och passagerarens kropps-
stallningar &r viktiga for korrekt kor-
ning.

e Foraren ska ha bada handerna pa
styret och bada fotterna pa forarens
fotstdd under kdrning, fér att kunna
behalla kontrollen 6ver motorcy-
keln.

¢ Passageraren ska alltid halla i féra-
ren, sitsremmen eller handtaget, i
féorekommande fall, med b&ada han-
derna och ha bada fétterna pa pas-
sagerarens fotstdd. Kér aldrig med
passagerare om inte han eller hon
kan ha b&da fétterna ordentligt pa
passagerarens fotstod.

® Kor aldrig alkohol- eller narkotikapa-
verkad.

® Denna motorcykel &r endast konstru-
erad for att kora pa vagar. Den &r inte
lamplig for terrangkdrning.

Skyddsklader
De flesta dédsolyckor med motorcyklar be-
ror pa huvudskador. Att anvanda hjalm ar
den allra frémsta faktorn for att férhindra el-
ler minska huvudskador.

® Anvand alltid en godkénd hjalm.

® Anvand ansiktsskydd eller glaségon.
Vind i oskyddade 6gon kan bidra till
férsdmrad syn som kan férsena upp-
téckten av faror.

® Att anvanda jacka, kraftiga stovlar,
byxor, handskar etc., ar effektivt for att
férhindra eller minska skrubbsar och
skarsar.

® Anvéand aldrig I8st sittande kl&der, ef-
tersom de kan fastna i reglagespakar,
fotstdd eller i hjulen och orsaka skador
eller en olycka.

® Anvand alltid skyddsklader som tack-
er benen, anklarna och fétterna. Mo-
torn och avgassystemet ar mycket
heta under och efter anvéndningen
och kan orsaka bréannskador.

® Passagerare ska ocksd iaktta forsik-
tighetsatgarderna ovan.

Undvik kolmonoxidférgiftning

Alla avgaser innehaller kolmonoxid som &r
en livsfarlig gas. Om du andas in kolmonox-
id kan det leda till huvudvark, yrsel, dasig-
het, illamaende, forvirring och till slut dod.
Kolmonoxid &r en farglds, luktlés och
smaklés gas som kan vara ndrvarande trots
att du inte kan se eller lukta avgaser. Livs-
farliga nivéer av kolmonoxid kan snabbt
byggas upp och du kan plétsligt bli oférmd-
gen att vidta atgarder for att radda dig sjalv.

1-2

Livsfarliga nivaer av kolmonoxid kan dréja
sig kvar i flera timmar eller dagar pa in-
stangda eller daligt ventilerade platser. Om
du ké&nner symptom pa kolmonoxidférgift-
ning ska du omedelbart I1amna platsen, ga
ut i friska luften och SOKA LAKARHJALP.
® KOor inte motorn inomhus. Kolmonoxid
kan snabbt na livshotande nivaer dven
om du férsoker ventilera ut avgaserna
med flaktar, dppna fénster eller dérrar.
® Kor inte motorn pd daligt ventilerade
eller delvis instdngda platser som la-
dor, garage eller carports.
® KOor inte motorn utomhus dar avgaser
kan trédnga in i en byggnad genom
6ppningar som t.ex. fénster och dor-
rar.

Lastning

Om du séatter p3 tillbehor pd motorcykeln
eller lastar den kan stabiliteten och hante-
ringen paverkas negativt om motorcykelns
viktférdelning &ndras. Foér att undvika ris-
ken fér olyckor, var ytterst forsiktig nér du
lastar motorcykeln eller satter pa tilloehor
pa den. Var extra forsiktig nér du kor en
motorcykel med last eller tilloehdr. Nedan
foljer nagra allmanna riktlinjer om hur du
lastar motorcykeln tillsammans med infor-
mation om tillbehdren:




A Sakerhetsinformation

Den totala vikten av foérare, passagerare,
tillbehor och last far inte Gverstiga den max-
imala lastgransen. En olycka kan intraffa
om du kor ett 6verlastat fordon.

Maxlast:
For modeller med ABS 202 kg (445
Ib)
For modeller utan ABS 206 kg (454
Ib)

Nar du lastar inom denna grans, tank pa
féljande:
® | asten och tillbehorens vikt ska héllas
sd lag och sa nira motorcykeln som
mdjligt. Packa de tyngsta artiklarna
ordentligt s& néra fordonets mitt som
mojligt och fordela vikten sa jamnt
som mojligt pa bada sidorna om mo-
torcykeln fér att minska obalans och
instabilitet.
® Vikt som rér sig kan orsaka plétslig
obalans. Se till att tilloehdr och last ar
ordentligt fastsatta pa motorcykeln
innan du koér. Kontrollera tillbehdrsfas-
ten och lastremmar ofta.

e Justera fjadringen efter lasten (en-
dast modeller med justerbar fjad-
ring) och kontrollera dackens skick
och tryck.

¢ Fast aldrig stora eller tunga foremal
pa styret, framgaffeln eller fram-
skdrmen. S&dana féremal, inklusive
last som sovsackar, sjosackar eller
talt, kan skapa instabil hantering el-
ler lAangsam styrning.
® Fordonet ar inte konstruerat att dra
en slapvagn eller en sidovagn.

Yamaha originaltillbeh6r

Att valja tillbehor till fordonet ar ett viktigt
val. Yamaha originaltillbehdr, som bara kan
képas hos en Yamaha-aterforséljare, har
utformats, testats och godkants av
Yamaha for anvandning péa fordonet.
Manga foretag som inte har ndgon anknyt-
ning till Yamaha tillverkar delar och tilloehor
eller erbjuder modifikationer fér Yamaha-
fordon. Yamaha har inte ndgon mdjlighet
att testa produkterna som sadana féretag
erbjuder. Darfér kan Yamaha varken god-
kdnna eller rekommendera tilloehor fran
andra tillverkare eller modifikationer som
inte speciellt rekommenderas av Yamaha,
dven om de séljs och installeras av en
Yamaha-aterforsaljare.

Delar, tillbeh6r och dndringar fran andra
tillverkare
Trots att du kan hitta produkter vars ut-
formning och kvalitet liknar Yamaha origi-
naltillbehér, bér du vara medveten om att
sadana tillbehor eller andringar kan vara
oldmpliga eftersom de kan utgdra en saker-
hetsrisk for dig sjéalv och andra. Montering
av tillbehér eller modifikationer som &ndrar
fordonets konstruktion eller kéregenskaper
kan ©ka risken att du sjélv eller andra ska-
das allvarligt eller dédas. Du ansvarar for
skador som uppstar pa grund av andringar
pa fordonet.
Tank pa foljande riktlinjer, sa val som de un-
der “Lastning” nér du monterar tilloehdr.
® Montera aldrig tillbehodr eller ha last
som minskar motorcykelns prestan-
da. Kontrollera tillbehéret noggrant
innan du anvénder det for att saker-
stélla att det inte pa ndgot s&tt mins-
kar markfrigdngen eller lutningen vid
kurvtagning, begransar fjadringens ut-
slag, styrutslaget eller mandvreringen
av reglage, eller skymmer lampor och
reflektorer.
¢ Tillbehtr som sitter pa styret eller
pa framgaffeln kan skapa instabili-
tet p& grund av felaktig viktfordel-
ning eller &ndringar i aerodynamik.



A Sakerhetsinformation

Om man satter pa tilloehor pa styret
eller framgaffeln, maste de vara sa
latta och sa f& som mgjligt.

e Skrymmande eller stora tillbehor
kan paverka motorcykelns stabilitet
allvarligt pa grund av aerodynamisk
paverkan. Vinden kan forsoka lyfta
motorcykeln, eller kan motorcykeln
bli instabil vid sidvindar. Sadana till-
behér kan &ven orsaka instabilitet
nar man kor om eller blir omkérd av
stora fordon.

e Vissa tillbehor kan forskjuta foraren
frdn dennas normala korstalining.
Denna felaktiga korstéllning be-
grénsar foérarens roérelsefrinet och
kan minska styrformagan. Darfor
rekommenderar vi inte sddana till-
behor.

® Var forsiktig nér du monterar elektris-
ka tillbehdr. Om elektriska tillbehor
overskrider kapaciteten i motorcy-
kelns elektriska system kan elfel upp-
std, vilket kan orsaka en farlig forlust
av ljus eller motorkraft.

Déck och filgar fran andra tillverkare

Dacken och falgarna som levereras med
motorcykeln &r konstruerade for att mot-
svara fordonets prestandaegenskaper och
ge den basta kombinationen av hantering,

bromsférmaga och komfort. Andra déck,
félgar, storlekar och kombinationer kan
vara olampliga. Mer information om déck-
specifikationer och byte av dack finns pa
sidan 6-14.

Transportera motorcykeln
Observera foljande innan du transporterar
motorcykeln pé ett annat fordon.
® Ta bort alla 16sa féremal frdn motorcy-
keln.
® Se till att branslekranen (om det finns
nagon) sté i lage “OFF” och att det inte
lacker nagot bransle.
® Rikta framhjulet rakt fram pa slapvag-
nen eller pé flaket och férankra fram-
hjulet i en balk s att det inte kan réra
sig.
® | &ggien vaxel (for vaxlade modeller).
® Sikra motorcykeln med sling eller
l&mpliga remmar som éar fastsatta pa
massiva delar p& motorcykeln, t.ex.
ramen eller den tredelade klamman pa
den 6vre framgaffeln (inte pad gummi-
monterade styren, blinkers eller delar
som kan ga sonder). Valj remmarnas
placering noga sa att de inte skaver
mot lackade ytor under transporten.

® Fjadringen ska om mdjligt komprime-

ras en aning av fastanordningarna sa
att motorcykeln inte studsar fér myck-
et under transporten.



Beskrivning

Sedd fran vanster

NOoO o~ 0N =

. Stralkastare (se sidan 6-27)

. Agarens verktygssats (se sidan 6-2)

. Justeringsring for stétdamparens fjaderférspanning (se sidan 3-15)
. Sékringar (se sidan 6-25)

. Oljeavtappningsplugg (se sidan 6-10)

. Vaxelpedal (se sidan 3-9)

. Pafyliningslock fér motorolja (se sidan 6-10)

2-1

MAU10411



Beskrivning

Sedd fran hoger

0N O WN =

1

. Nummerskyltsbelysning (se sidan 6-30)

. Bromljus/bakljus (se sidan 6-29)

. Batteri (se sidan 6-24)

. Bromsviatskebehallare, bak (se sidan 6-18)
. Luftfilter (se sidan 6-12)

. Tanklock (se sidan 3-11)

. Huvudstrombrytare (se sidan 3-2)

. Styrningslas (se sidan 3-13)

11 10 9

9. Oljefilterinsats (se sidan 6-10)
10.Bromsljuskontakt bak (se sidan 6-17)
11.Bromspedal (se sidan 3-9)

MAU10421




Beskrivning

MAU10431

Reglage och instrument

n 1 2 3 4 5 6 7

e , e QU 75%
Wy
= \\\‘\?’%\Q\%\ /,\

/

. Kopplingshandtag (se sidan 3-8)

. Styrarmaturer, vénster (se sidan 3-7)

. Multi-funktionsmatare (se sidan 3-5)

. Bromsvitskebehallare, fram (se sidan 6-18)
. Styrarmaturer, hdger (se sidan 3-7)

. Bromshandtag (se sidan 3-9)

. Gashandtag (se sidan 6-13)

NOoO O~ 0N =



Instrument och kontrollfunktioner

MAU10978

Startsparrsystem

i/’?@’

VI

2

\

1. Kodaterregistreringsnyckel (rott grepp)
2. Standardnycklar (svart grepp)

Detta fordon &r utrustat med ett startspérr-
system som férhindrar stdld genom att
aterregistrera koderna i standardnycklarna.
Systemet bestar av féljande:
® en kodéterregistreringsnyckel (med
ett rott grepp)
® tva standardnycklar (med ett svart
grepp) som kan aterregistreras med
nya koder
® en transponder (som sitter i kodaterre-
gistreringsnyckeln)
® en startsparrenhet
en ECU
® en indikeringslampa for startsparrsys-
tem (Se sidan 3-4.)

Nyckeln med det réda greppet anvands for
att registrera koder i varje standardnyckel.
Eftersom aterregistrering &r en komplicerad
atgard bor du ta motorcykeln tillsammans
med alla tre nycklarna till en Yamaha-ater-
forséljare for att fA dem aterregistrerade.
Anvand inte nyckeln med det réda greppet
for att kéra fordonet. Den ska bara anvén-
das for aterregistrering av standardnycklar-
na. Anvand alltid en standardnyckel for att

kora fordonet.
MCA11822

VIKTIGT

® HALL REDA PA KODATERREGIST-
RERINGSNYCKELN SA ATT DU
INTE TAPPAR BORT DEN! KON-
TAKTA DIN ATERFORSALJARE OM
DU TAPPAR BORT DEN! Om du
tappar bort kodaterregistrerings-
nyckeln ar det omgjligt att registre-
ra nya koder i standardnycklarna.
Standardnycklarna kan fortfarande
anvandas for att starta fordonet,
men om en ny kod kravs (dvs, om
en ny standardnyckel tillverkas eller
om du tappar bort alla nycklar),
maste hela startsparrsystemet by-
tas. Av denna anledning b6r du bara
anvdnda standardnycklar och halla
kodaterregistreringsnyckeln i sa-
kert férvar.

3-1

Doppa inte nagon nyckel i vatten.
Utsatt inte ndgon nyckel for alltfér
hdga temperaturer.

Placera inte ndgon nyckel i narhe-
ten av magneter (tank pa att dven
hogtalare har magneter).

Placera inga foremal som sander
elektriska signaler ndra nagon
nyckel.

Lagg inga tunga féremal pa nagon
nyckel.

Slipa inte eller forandra formen pa
nagon nyckel.

Ta inte isdr plastdelen pa nagon
nyckel.

Satt inte tvd nycklar for samma
startsparrsystem pa samma nyck-
elring.

Hall standardnycklarna samt nyck-
larna till startsparrsystemet borta
fran fordonets aterregistrerings-
nyckel.

Hall andra nycklar for startsparr-
system borta fran huvudstrombry-
taren eftersom det kan ge upphov
till signalst6rning.




Instrument och kontrollfunktioner

MAU57670

Huvudstrombrytare

Huvudstrémbrytaren bryter strémmen till
tdndningen och belysningssystemet. De
olika lagena pa& huvudstrémbrytaren be-

skrivs nedan.
MCA17961

VIKTIGT

Anvand inte nyckelringar av metall och
anvénd inte samma nyckelring till mer an
en nyckel. Nyckelringar av metall och
andra nycklar kan komma i kontakt med
omgivande ytor och repa dessa nér for-
donet &r i rérelse. Darfér rekommende-
ras du att anvdnda en nyckelring av tyg
eller lader.

TIPS
Férsakra dig om att du anvander en stan-
dardnyckel (med svart grepp) fér normal
anvandning av fordonet. Fér att minimera
risken att du tappar bort kodaterregistre-
ringsnyckeln (rott grepp) bor du halla den i
sakert férvar och bara anvénda den fér
kodaterregistrering.

° MAU38531
ON (PA)
Alla elkretsar matas med strém, instru-
mentbelysningen, bakljuset, nummer-
skyltsbelysningen och parkeringsljuset
tands och motorn kan startas. Det gar inte
att ta ur nyckeln.

TIPS
Strélkastaren tands automatiskt nar motorn
startat och lyser till dess nyckeln vrids till
“OFF”, aven om motorn tjuvstannar.

MAU45752
OFF (AV)
Alla elektriska system ar avstangda. Det gar
att ta ur nyckeln.

MWA10073

Vrid aldrig nyckeln till “OFF” nér fordo-
net ar i rérelse, da stings de elektriska
systemen av vilket kan leda till att du for-
lorar kontrollen 6ver fordonet och olyck-
or.

MAU62271

p< (Parkering)

Varningsblinkers och blinkers kan séttas
p&, men alla andra elektriska system &r av-
stangda. Det gér att ta ur nyckeln.

Nyckeln maste tryckas in i “OFF”-laget for

att vridas till “p<”.
MCA20760

VIKTIGT

Anvand inte varningsblinkers eller blin-
kers under nagon langre tid eftersom
batteriet kan laddas ur.




Instrument och kontrollfunktioner

MAU49398

Indikeringslampor och varnings-
lampor

N D

[~
8 7 6

. Varningslampa for oljeniva “ <"
. Indikeringslampa for startspérrsystem “—~o”
. Indikeringslampor for blinkers “<a >”

. ABS-bromssystemets varningslampa “(®)”
(fér ABS-modeller)

. Varningslampa fér brénsleniva “i”

. Varningslampa fér motorproblem = ”
. Indikeringslampa fér neutrallage “ N ”

. Indikeringslampa fér helljus “Z0”

A WO N =

0 N O O

MAU11022

Indikeringslampa for blinkers “<a ©>”
Den hér indikeringslampan blinkar nér en
blinkerslampa blinkar.

MAU11061
Indikeringslampa for neutrallage “N ”

Denna indikeringslampa ténds nér vaxeln
ligger i frilage.

MAU11081
Indikeringslampa fér helljus “=0”

Denna indikeringslampa ténds nér helljuset
slas pa.

MAU11256
Varningslampa for oljenivg “<»”

Denna varningslampa t&nds om det &r for
lite olja i motorn.

Varningslampans elektriska krets kan kon-
trolleras genom att vrida nyckeln till 1&ge
“ON”. Varningslampan ska tédndas i nagra
sekunder och sedan slackas.

Om varningslampan inte t&nds nar tand-
ningsnyckeln vrids till 1age “ON”, eller fort-
sétter att lysa efter det att du kontrollerat att
oljenivan i motorn ar rétt (se sidan 6-10), be
en Yamaha-aterforséljare kontrollera fordo-
net.

TIPS
® Aven om du har tillrickligt mycket olja
i motorn kan varningslampan fér olje-
niva blinka om du kor i en backe eller
om du accelererar eller bromsar kraf-
tigt, med detta ar inget fel.
® Denna modell &r utrustad med en
sjalvtestande komponent for avkan-
ningen av oljeniva. Om ett problem har
upptéckts i kretsen for oljeavké@nning
kommer varningslampan for oljeniva

att blinka. Om detta intraffar, lat en
Yamaha-aterforsaljare kontrollera mo-
torcykeln.

MAU11368
Varningslampa fér bransleniva “m”

Denna varningslampa ténds nér brénsleni-
van sjunker under cirka 2.8 L (0.74 US gal,
0.62 Imp.gal). Nar detta intraffar bér du tan-
ka s& snart som mdjligt.

Varningslampans elektriska krets kan kon-
trolleras genom att vrida nyckeln till 1&ge
“ON”. Varningslampan ska tandas i nagra
sekunder och sedan slickas.

Be en Yamaha-aterforsaljare kontrollera el-
kretsen om varningslampan inte tdnds nér
té&ndningsnyckeln vrids till 1age “ON”, eller
fortsatter att lysa efter det att olja har fyllts
pa.
TIPS
Denna modell &r &ven utrustad med en
sjélvtestande komponent for avké&nningen
av oljeniva. Om ett problem har upptackts i
kretsen for bransleavkanning kommer var-
ningslampan for bransleniva att blinka. Om
detta intraffar, 1at en Yamaha-aterforsaljare
kontrollera motorcykeln.




Instrument och kontrollfunktioner

MAU46443
Varningslampa fér motorproblem “ = ”

Denna varningslampa tédnds om ett fel av-
kdnns i en elektrisk krets som &vervakar
motorn. Lat en Yamaha-aterforsaljare kon-
trollera det sjélvtestande systemet om det
intréffar. (Se sidan 3-6 for en férklaring av
den sjalvtestande komponenten.)
Varningslampans elektriska krets kan kon-
trolleras genom att vrida nyckeln till l1age
“ON”. Varningslampan ska téndas i nagra
sekunder och sedan sléckas.

Be en Yamaha-aterforsaljare kontrollera el-
kretsen om varningslampan inte tdnds nér
té&ndningsnyckeln vrids till Iage “ON”, eller
fortsatter att lysa efter det att motorn star-
tat.

TIPS
Denna varningslampa ténds nér tdndnings-
nyckeln vrids till lage “ON” och startknap-
pen trycks in, men det betyder inte att det
ar nagot fel.

MAU51781

ABS-varningslampa “®)” (féor ABS-mo-
deller)

Vid normal anvandning bér ABS-varnings-
lampan tandas nér nyckeln vrids till “ON”
och sedan slockna nér du koért i en hastig-
het av 10 km/h (6 mi/h) eller hégre.

Om ABS-varningslampan:

® inte t&nds nar nyckeln vrids till “ON”

® tands eller blinkar nar du kér

® inte slocknar nér du har kort i en has-

tighet av 10 km/h (6 mi/h) eller hégre

ABS-systemet kanske inte fungerar som
det ska. Om n&got av ovanstaende intraffar
ska du lata en Yamaha-aterforsaljare kon-
trollera systemet s& snart som mdjligt. (Se
sidan 3-10 for en beskrivning av ABS.)

MWA16041
A\ VARNING

Bromssystemet oGvergar till vanlig
bromsning om ABS-varningslampan inte
slocknar néar du har kort i en hastighet av
10 km/h (6 mi/h) eller hégre eller om var-
ningslampan tands eller blinkar nar du
kor. Om nagot av ovanstadende intréffar,
eller om varningslampan inte ténds alls,
ska du vara séarskilt forsiktig fér att und-
vika att hjulen laser sig vid inbromsning i
nédfall. L&t en Yamaha-aterforsaljare
kontrollera bromssystemet och de elek-
triska kretsarna sa fort som mgjligt.

TIPS
ABS-varningslampan tédnds om startknap-
pen trycks in nér motorn &r igdng, men det
ar inte ett fel.

MAU54682
Indikeringslampa for

startsparrsystem “—~o”

Né&r nyckeln har vridits till “OFF” och 30
sekunder har gatt, kommer indikeringslam-
pan for startsparrsystemet att blinka for att
visa att startspéarrsystemet &r aktiverat. Ef-
ter 24 timmar kommer indikeringslampan
att sluta blinka, men startspérrsystemet ar
fortfarande aktiverat.

Indikeringslampans elektriska krets kan
kontrolleras genom att vrida nyckeln till
lage “ON”. Indikeringslampan ska tandas i
nagra sekunder och sedan slackas.

Om indikeringslampan inte tdnds nér tand-
ningsnyckeln vrids till lage “ON”, eller fort-
satter att lysa efter det att motorn startat,
be en Yamaha-aterforséljare kontrollera el-
kretsen.

Den sjalvtestande komponenten detekterar
ocksa problem i startspérrsystemets kret-
sar. (Se sidan 3-6 for en forklaring av den
sjélvtestande komponenten.)



Instrument och kontrollfunktioner

MAU57682

Multi-funktionsmatare

1. Hastighetsmatare

2. Vagmatare/tripmatare/tripmatare for brans-
lereserv/klocka

Stanna fordonet innan du andrar nagra
installningar pa multi-funktionsmataren.
Du kan distraheras om du andrar instéll-
ningar nar du kor vilket 6kar risken for
en olycka.

MWA12423

Multi-funktionsméataren &ar utrustad med
féljande:
® en hastighetsmatare
en vagmatare
tva trippméatare
en trippmatare for branslereserv
en klocka
en visning av felkod

TIPS

® Nyckeln maste vridas till “ON” innan
du kan anvéanda knapparna “SELECT”
och “RESET”.

® Endast for Storbritannien: Nar du vill
andra visningen pa hastighetsmataren
och végmataren/trippmétaren mellan
kilometer och miles ska du halla “SE-
LECT” intryckt i minst tre sekunder.

1. “SELECT”-knapp
2. “RESET”-knapp

Vagmatare, trippmatare och klocka

1. Vagmatare/tripmatare/tripmatare for bréns-
lereserv/klocka

Vagmataren visar hur langt fordonet har
gatt.

Trippmé&tarna visar hur langt fordonet har
gatt efter senaste nollstallning.
Trippmataren for branslereserv visar hur
l&ngt du kort pa branslereserven.

Klockan visar tiden i 12-timmarsformat.

TIPS
® Vagméataren laser vid 999999 km.
® Trippméatarna nollstélls och fortsatter
att rékna nér de nar 999.9 km.

| vanliga fall ska du trycka pa “SELECT” nar
du vill véxla visningen mellan vagmataren
“ODO”, trippmataren “TRIP 1” och “TRIP
2” och klockan i féljande ordning:




Instrument och kontrollfunktioner

ODO — TRIP 1 — TRIP 2 — klocka — ODO

Om varningslampan for bransleniva tands
kommer displayen att andras till att visa
trippmétaren for brénslereserv “TRIP F”
och borja rékna koérstrackan fran den punk-
ten. | sadana fall ska du trycka pa “SE-
LECT” om du vill andra displayen i féljande
ordning:

TRIP F - TRIP 1 — TRIP 2 — klocka —
ODO — TRIP F

Om du vill nollstalla en trippmétare valjer du
den onskade trippmataren med “SELECT”
och haller “RESET” intryckt i en sekund. Du
kan nollstélla trippmétaren for branslere-
serv manuellt, annars nollstélls den och for-
svinner fran displayen automatiskt nér du
har tankat och kort i 5 km (3 mi).

For att stalla in klockan

Visning av felkod

1. Klocka

1.

o~

Tryck pa “SELECT” och “RESET” i tre
sekunder. Siffrorna f6r timmar borjar
att blinka.

Stéll in timmarna med “SELECT”.
Tryck pa “RESET”. Siffrorna for minu-
ter borjar blinka.

Stall in minuterna med “SELECT”.
Hall “RESET” intryckt i tvd sekunder
nér du vill bekrafta instéliningarna och
starta klockan.

1. Visning av felkod
2. Varningslampa fér motorproblem “«= ”
3. Indikeringslampa for startspéarrsystem “—o”

Detta fordon &r utrustat med en sjélvdiag-
nostisk funktion for olika elektriska kretsar.
Om ett fel avkénns i ndgon av dessa kret-
sar, kommer varningslampan fér motorpro-
blem att tdndas och en felkod visas péa
displayen. Om displayen visar nagon fel-
kod, boér du notera kodsiffran och sedan be
en Yamaha-aterforsaljare kontrollera fordo-

net.
MCA11591

VIKTIGT

Om displayen visar en felkod bér fordo-
net kontrolleras sa snart som mojligt fér
att undvika skador p& motorn.




Instrument och kontrollfunktioner

Den sjalvtestande funktionen detekterar
ocksa problem i startspérrsystemets kret-
sar. Om ett fel avkénns i ndgon av kretsar-
na, kommer indikatorlampan for
startsparrsystemet att blinka och en felkod
visas pé displayen.

TIPS
Om displayen visar felkod 52, kan det vara

pa grund av en stoérning i transpondern. Om
denna felkod uppstéar, forsok féljande:

1. Se till att inga andra startsparrnycklar
befinner sig i nérheten av huvudbryta-
ren. Andra startsparrnycklar kan ge
upphov till signalstdrningar och férhin-
dra att motorn startar.

2. Anvand kodéaterregistreringsnyckeln
for att starta motorn.

3. Om motorn startar, stdng av den igen
och férsok starta motorn med en stan-
dardnyckel.

4. Om du inte kan starta motorn med na-
gon av standardnycklarna tar du for-
donet och de tre nycklarna till en
Yamaha-aterforsaljare for omregistre-
ring.

Styrarmaturer

Vanster

1. Ljusblinkknapp “£0”
2. Avblandningskontakt “

3-7

MAU1234H

£0/20”
3. Blinkersomkopplare “<a/g>"
4. Signalknapp “ po-”

Hoéger

—

. Stoppknapp “()/{]”

. “SELECT”-knapp

. “RESET”-knapp

. Startknapp “&)”

. Varningsblinkersomkopplare “ A ”

g~ WN =

MAU12352
Ljusblinkknapp “0”
Tryck pa knappen for att blinka med hellju-
set.

TIPS
Ljusblinkknappen har ingen effekt nér av-
blandningskontakten &r instélld pa “€0”.

MAU12401

Avbléandningskontakt “=0/20”
Tryck knappen till 1age “SO” for att fa hel-
ljus och till lage “20” for att fa halvljus.




Instrument och kontrollfunktioner

MAU12461

Blinkersomkopplare “<a/c>”

For att blinka med hdéger blinkers, skjut
knappen till “©>”. For att blinka med véan-
ster blinkers, skjut knappen till “<a”. Nar du
slapper knappen atergar den till sitt mittla-
ge. For att stédnga av blinkningen, tryck in
knappen nar den har atergatt till sitt mittla-

ge.

MAU12501

Signalknapp “ b ”
Tryck in knappen for att ge ljudsignal.

MAU12661

Stoppknapp “O)/X})”

Stallin knappen pa “()” innan motorn star-
tas. For knappen till lage “$” for att stoppa
motorn i en nddsituation, exempelvis om
motorcykeln vélter eller om gasreglaget
hénger sig.

MAU12713

Startknapp “&)”

Tryck pa knappen for att startmotorn ska
dra runt motorn. Se sidan 5-1 for startin-
struktioner fére start av motorn.

. MAU41701
Varningslampan fér motorproblem ténds

ndr tandningsnyckeln vrids till lage “ON”
och startknappen trycks in, men det bety-
der inte att det ar nagot fel.

MAU12735
Varningsblinkersomkopplare “ A”

Med nyckeln i lage “ON” eller i “p<”, an-
vand omkopplaren for att satta pa var-
ningsblinkers (alla blinkerslampor blinkar
samtidigt).

Varningsblinkers anvands for att pakalla
uppmarksamhet fér andra férare om du har
stannat med skotern pa platser dar du kan

utgdra en trafikfara.
MCA10062

VIKTIGT

Anvand inte varningsblinkers under na-
gon langre tid om motorn inte r igang,
eftersom batteriet kan laddas ur.

MAU55701

“SELECT”-knapp

Denna knapp anvands for att utféra and-
ringar for vdgmétaren och tripmétarna samt
for att stélla in klockan pa multi-funktions-
mataren.

Se “Multi-funktionsméatare” pa sidan 3-5 for
ytterligare information.

MAU55711

“RESET”-knapp

Denna knapp anvéands fér att nollstélla trip-
méatarna och for att stélla in klockan pa mul-
ti-funktionsméataren.

Se “Multi-funktionsmétare” pa sidan 3-5 for
ytterligare information.

3-8

MAU12822

Kopplingshandtag

1. Kopplingshandtag

Kopplingshandtaget &r placerat pa styrets
vénstra sida. For att koppla ur, dra in kopp-
lingshandtaget mot styrgreppet. For att
sléappa kopplingen, slapp kopplingshandta-
get. Kopplingshandtaget bér dras in snabbt
och slappas langsamt for att kopplingen
ska ta mjukt.

Pa kopplingshandtaget sitter en kopplings-
kontakt som &r en del av avstangningssys-
temet for tandkretsen. (Se sidan 3-16.)



Instrument och kontrollfunktioner

MAU12872

Vaxelpedal

MAU12892

Bromshandtag

MAU12944

Bromspedal

1. Véxelpedal
2. Neutrallage

Vaxelpedalen &r placerad pa motorcykelns
vanstra sida och anvénds i kombination
med kopplingshandtaget vid vaxling av den
5-vaxlade vaxellddan som denna motorcy-
kel &r utrustad med.

1. Bromshandtag

Bromshandtaget &r placerat pa styrets ho-
gra sida. For att bromsa med framhjuls-
bromsen, dra in bromshandtaget mot
gashandtaget.

3-9

1. Bromspedal

Bromspedalen &r placerad pa motorcy-
kelns hégra sida. Tryck ner bromspedalen
for att aktivera bromsen péa bakhjulet.



Instrument och kontrollfunktioner

MAU51802

ABS (fér ABS-modeller)

Yamaha ABS (Anti-lock Brake System) be-
star av ett dubbelt elektroniskt styrsystem
som verkar oberoende pa fram- och bak-
bromsarna.

Anvand ABS-bromsarna som vanliga
bromsar. En pulserande kénsla kan kdnnas
i bromshandtaget eller bromspedalen néar
ABS &r aktiverat. | sddana fall ska du fort-
satta att ansatta bromsarna och l1ata ABS-
systemet arbeta, “pumpa” inte bromsarna
eftersom det minskar bromsférmagan.

MWA16051
A\ VARNING

Hall alltid ett fér hastigheten anpassat
avstand till framférvarande fordon, dven
om du har ABS.
® ABS fungerar bast vid langa in-
bromsningsstrackor.
® P43 vissa underlag, t.ex. ojamna va-
gar eller grusvagar, kan broms-
strackan bli langre med ABS &n
utan.

ABS-funktionen 6vervakas av en ECU
(Electronic Control Unit), som gar over till
konventionell inbromsning om ett fel upp-
star.

TIPS
® ABS-systemet utfor ett sjalvdiagnos-
tiktest varje gang fordonet startar efter
det att nyckeln vridits till “ON” och for-
donet har korts pé en hastighet av 10
km/h (6 mi/h) eller hégre. Under detta
test kan ett “klickande” ljud héras un-
der sadeln, och om bromshandtaget
eller bromspedalen ansétts en aning
kan en vibration kénnas i handtaget
och pedalen, men det &r inte ett fel.
® Denna ABS har ett testldge som gor
att féraren kan kénna av pulseringen i
bromshandtaget eller bromspedalen
ndr ABS-funktionen ar inkopplad. Ta
kontakt med din Yamaha-aterforsalja-
re eftersom specialverktyg maste an-
vandas.

MCA16121

VIKTIGT

Hall alla typer av magneter (magnetiska
givare, magnetiska verktyg, etc.) borta
fran hjulnaven. | annat fall kan magne-
trotorerna i naven ta skada vilket kan
leda till att ABS inte fungerar som 6ns-
kat.

1. Bakhjulsnav
2. Framhjulsnav



Instrument och kontrollfunktioner

MAU13125

Tanklock

1. Lucka i tanklock
2. “ /\”-markering
3. Lés.

4. Las upp.

For att ta bort tanklocket

Skjut upp luckan i tanklocket, stoppa i
nyckeln i nyckelhdlet och vrid sedan nyck-
eln 1/4 varv medurs. Tanklocket lases upp
och tanklocket kan nu tas bort.

For att satta pa tanklocket
1. Sétt p& tanklocket med nyckeln fortfa-
rande i tanklocket och med
markeringen “ /\ ” riktad framat.
2. Vrid nyckeln moturs s3 att locket lases
och ta sedan ur nyckeln. Stang sedan
luckan i tanklocket.

TIPS
Tanklocket kan inte séttas pd om inte nyck-
eln sitter i Iaset. Det gér inte att ta ur nyck-
eln om tanklocket inte &r ordentligt sténgt
och last.

Se till att tanklocket &r ordentligt sténgt
innan du kor ivdg. Bransleldackor utgor
en brandrisk.

MWA10132

MAU13222
Brénsle
Se till att det finns tillrackligt med bensin i
tanken.

Bensin och bensindngor dr mycket an-
tandbara. Folj instruktionerna nedan for
att undvika brand och explosioner samt
minska risken fér personskador néar du
tankar.

MWA10882

1. Stdng av motorn och kontrollera att
det inte sitter ndgon pa fordonet innan
du tankar. Tanka inte nér du roker eller
befinner dig i nérheten av gnistor,
Oppna lagor eller andra antandnings-
kéllor som t.ex. styrldgor pa vattenvar-
mare eller torktumlare.

2. Fyll inte p& for mycket i tanken. Se till
att pumpmunstycket fors in i halet pa
brénsletanken nar du tankar. Sluta
tanka nér brénslet nar péafyliningsro-
rets nederdel. Eftersom brénsle utvid-
gas nar det varms upp kan véarme fran
motorn eller solen gbéra att bransle
lacker ut ur bransletanken.




Instrument och kontrollfunktioner

2 1

T

1. Bransletankens pafyliningsror
2. Maximal bransleniva

3. Torka omedelbart upp eventuellt spillt
bransle. VIKTIGT: Torka omedelbart
av bransle som spillts med en ren,
torr, mjuk trasa eftersom bransle
kan forsamra malade ytor och plas-
ter. ncatoorz

4. Se till att tanklocket stdngs ordentligt.

MWA15152
A\ VARNING

Bensin &r giftigt och kan orsaka person-
skador eller dédsfall. Var férsiktig nér du
hanterar bensin. Sug aldrig upp bensin
med munnen. Om du rakar svilja bensin,
inandas mycket bensinangor eller far
bensin i 6gonen, ska du genast uppso6ka
lakare. Om du far bensin pa huden ska
du tvatta omradet med tval och vatten.
Byt klader om du far bensin pa kladerna.

MAU57691

Rekommenderat bransle:

Vanlig blyfri bensin (gasohol [E10]

kan anvandas)
Tankvolym:

12 L (3.2 US gal, 2.6 Imp.gal)
Kvarvarande mangd (nar varnings-
lampan f6ér brénsleniva tands):

2.8 L (0.74 US gal, 0.62 Imp.gal)

MCA11401

VIKTIGT

Anviand bara blyfri bensin. Om du anvén-
der bensin som inte ar blyfri kan allvarli-
ga skador uppsta pa motorn, exempelvis
ventiler, kolvringar och avgassystem.

Yamaha-motorn har konstruerats for blyfri
regularbensin med ett oktantal pa 95 eller
hdgre. Om motorn knackar (eller spikar) bor
du anvénda ett bransle av annat méarke eller
en premium blyfri bensin. Om du anvénder
blyfri bensin kommer tandstiftens livslangd
att férlangas och underhdllskostnaderna
minskar.

Gasohol

Det finns tva typer av gasohol: en som inne-
héller etanol och en som innehaller meta-
nol. Bensin som innehdller etanol kan
anvandas om etanolinnehallet inte Gversti-
ger 10 % (E10). Bensin som innehaller me-

3-12

tanol rekommenderas e€j av Yamaha
eftersom den kan &stadkomma skador p&
brénslesystemet eller orsaka problem med
fordonets prestanda.



Instrument och kontrollfunktioner

MAUB1302

Bransletankens ventilations-
/6verloppsslang

1. Bransletankens ventilations-/6verloppsslang
2. Klamma

Innan du kdr ivag:

® Kontrollera anslutningen till brénsle-
tankens ventilations-/6verloppsslang.

® Kontrollera att brénsletankens ventila-
tions-/6verloppsslang inte ar skadad
eller har sprickor, och byt vid behov.

® Se till att danden pa bransletankens
ventilations-/6verloppsslang inte ar
blockerad, rengdr vid behov.

® Se till att brénsletankens ventilations-
/6verloppsslang har dragits genom
klamman.

MAU13434
Katalysator
Denna modell ar utrustad med en katalysa-
tor i avgasroret.

Avgassystemet ar hett efter kérning. For
att férhindra brandrisk och brannska-
dor:
® Parkera inte i narheten av brandfar-
liga omraden som gréas eller annat
material som latt kan anténdas.
® Parkera pa en plats dar fotgéngare
eller barn inte kan komma i kontakt
med det heta avgassystemet.
® Forsdkra dig om att avgassystemet
har kallnat innan du arbetar med
det.
® Lat inte motorn g& pa tomgang i
mer an nagra minuter. Lang tom-
gangskorning kan goéra att viarme
byggs upp.

MWA10863

MCA10702

VIKTIGT

Anvand bara blyfri bensin. Om du anvan-
der bensin som inte ar blyfri kan kataly-
satorn ta skada.

MAU55663
Rattlas
Styrldset &r placerat pa fordonets hogra
sida mellan de 6vre och undre styrfastena.

For att 1dsa styrningen

N,

1. Styrningslas
2. Las.

1. Vrid styret helt och héllet till vanster.

2. Satt in nyckeln i styrldset och vrid den
1/2 varv medurs.

3. Taur nyckeln ur laset.

TIPS
Om det &r svart att koppla in styrlaset kan
du forsoka att vrida styret en aning at ho-
ger.




Instrument och kontrollfunktioner

MAU55822

For att ldsa upp styrningen .
PP shyming Forarens sadel

For att ta bort forarens sadel
1. Avlagsna panel A. (Se sidan 6-8.)
2. Lossa och ta bort bulten.

1. Lé&s upp.

1. Sétt i nyckeln i styrningslaset.
2. Vrid nyckeln 1/2 varv moturs.
3. Taur nyckeln.

1. Bult

3. Lyft forarsadelns framé&nde och dra
loss sadeln.

Fo6r att montera forarens sadel
1. For in fastbygeln i férarsadelns bak-
kant i sadelhéllaren som visas pa bil-
den.

1. Fastbygel
2. Sadelhallare

2. Placera férarsadeln i den ursprungliga
positionen.

3. Dra &t bulten till specificerat atdrag-
ningsmoment samtidigt som du tryck-
er ned den framre delen pa
forarsadeln sa att det inte finns nagot
utrymme mellan gummid@mparna och
ramen.



Instrument och kontrollfunktioner

1. Gummidampare

Atdragningsmoment:
Féastbult for forarsadel:
16 Nm (1.6 m-kgf, 12 ft-Ibf)

4. Séatt fast panelen.

TIPS
Kontrollera att férarens sadel sitter ordent-
ligt fast innan du kér ivag.

MAU55761

Justering av stétdampare

MWA10211
A\ VARNING

Justera alltid bada stétdamparna lika. |
annat fall kan du fa dalig stabilitet pa
motorcykeln vilket kan leda till att du for-
lorar kontrollen pa motorcykeln.

Stétddmparna ar utrustade med en juste-
ringsring for fijaderférspanningen.

Nar den hér justeringen utfors, anvénd det
specialverktyg och den forlangningsstang
som levererades med i den extra verktygs-
sats som du fick vid leveransen av din nya

motorcykel.
MCA10102

VIKTIGT

Vrid inte utéver de maximala och mini-
mala instéllningarna, det kan skada me-
kanismen.

Justera fjaderférspanningen pa foljande
satt.

For att 6ka fjaderforspanningen och déarige-
nom gora fjadringen hardare vrider du jus-
teringsringen pa stétdamparen i riktning (a).
Foér att minska fjaderférspdnningen och
dérigenom gdra fjadringen mjukare vrider
du justeringsringen pa stétdamparen i rikt-
ning (b).

Rikta in lampligt spar i justeringsringen med
lagesindikeringen pa stotdamparen.

1. Férlangningsstang

2. Specialnyckel

3. Justeringsring for fjaderforspanning
4. Lagesindikering

Fjaderférspanning:
Minimum (mjuk):
1

Standard:
2

Maximum (hard):
5




Instrument och kontrollfunktioner

MAU15306
Sidostod
Sidostddet &r placerat pa ramens vanstra
sida. Fall upp stédet och féll ner det med
foten medan du héaller motorcykeln upprétt.

TIPS
Den inbyggda kontakten i sidostédet ar en
del av avstangningssystemet for tdndkret-
sen som sténger av t&ndningen i vissa situ-
ationer. (Se foljande avsnitt for en forklaring
av avstangningssystemet for tandkretsen.)

Motorcykeln far inte kéras med sidosto-
det nerfallt, eller om sidostédet inte kan
fallas upp ordentligt (eller inte stannar
kvar i uppfillt Iage) eftersom sidostodet
kan komma i kontakt med marken och
stora foraren, som da kan férlora kon-
trollen 6ver motorcykeln. Yamahas av-
stangningssystem foér tandkrets har
utvecklats for att hjalpa féraren att upp-
fylla det ansvar som stélls att falla upp
sidostédet innan motorcykeln kérs ivéag.
Kontrollera darfér detta system regel-
bundet och It en Yamaha-aterforsaljare
reparera det om det inte fungerar pa ritt
satt.

MWA10242

MAU44893
Avstangningssystem for tand-
krets
Avstangningssystemet for téndkretsen
(som bestér av sidostédskontakten, kopp-
lingskontakten och neutrallageskontakten)
har féljande funktioner.
® Systemet forhindrar att motorn gér att
starta om en véxel ligger i och sidostd-
det &r uppe men kopplingshandtaget
inte &r indraget.
® Systemet forhindrar att motorn gar att
starta om en véaxel ligger i och kopp-
lingshandtaget ar indraget men sido-
stodet fortfarande &r nerféllt.
® Systemet stdnger av motorn om en
véxel ligger i och sidostddet falls ner.
Kontrollera regelbundet funktionen pa av-
sténgningssystemet for tdndkrets enligt fol-
jande férfarande.



Instrument och kontrollfunktioner

Med motorn avstangd:
1. Fall ner sidostddet.

2. Kontrollera att motorns stoppknapp ar stalld pa “()”.

3. Vrid nyckeln till ON.

4. Lagg véaxeln i neutrallage.
5. Tryck péa startknappen.
Startar motorn?

JA NEJ

Om du upptéacker nagot fel boér du be en
Yamaha-aterforsiljare att kontrollera
systemet innan du kér.

Neutrallageskontakten kanske inte fungerar som
den ska.

Med motorn fortfarande igang:
6. Fall upp sidostédet.

7. Hall inne kopplingshandtaget.
8. Lagg i en véaxel.

9. Fall ner sidostodet.

Stannar motorn?

Du bér inte kéra motorcykeln foérran en
Yamaha-aterforsaljare har kontrollerat den.

Kontakten i sidostddet kanske inte fungerar som
den ska.

JA NEJ

N&ar motorn har stannat:

10. Fall upp sidostédet.

11. Hall inne kopplingshandtaget.
12. Tryck pa startknappen.
Startar motorn?

Du bér inte kéra motorcykeln férran en
Yamaha-aterforséljare har kontrollerat den.

Kopplingskontakten kanske inte fungerar som
den ska.

JA NEJ

Systemet ar ok. Du kan kéra med motorcykeln.

Du bér inte kéra motorcykeln foérréan en
Yamaha-aterforséljare har kontrollerat den.




For din egen sakerhet — kontroller fore korning

Inspektera fordonet fére varje anvandningstillfalle sd att det &r i sékert skick. Folj alltid de inspektions- och underhallsprocedurer samt

scheman som beskrivs i &garhandboken.

Risken for en olycka eller egendomsskador 6kar om du inte inspekterar och underhaller fordonet p4 ratt satt. Kér inte fordonet
om du stoter pa nagra problem. L4t en Yamaha-aterforsiljare se 6ver fordonet om ett problem inte kan atgardas med procedu-

rerna som beskrivs i den har handboken.

Kontrollera foljande punkter innan fordonet kérs:

ARTIKEL

KONTROLLER

SIDAN

Bréansle

¢ Kontrollera branslenivan i tanken.

¢ Fyll p& om det behovs.

¢ Kontrollera om det finns lackage i brénsleledningarna.

¢ Kontrollera att bransletankens ventilations-/6verloppsslang inte &r skadad, ar
igensatt eller har sprickor, och kontrollera slanganslutningen.

3-11,3-13

Motorolja

¢ Kontrollera oljenivan i motorn.
e Fyll pa, vid behov, med rekommenderad olja till ratt niva.
¢ Kontrollera om det lacker ndgon olja.

6-10

Frambroms

¢ Kontrollera funktionen.

¢ Om den kanns mjuk eller fjadrar, be en Yamaha-aterforséljare att lufta bromssys-
temet.

¢ Kontrollera om bromsbelaggen &r slitna.

* Byt vid behov.

¢ Kontrollera vatskenivan i behallaren.

o Fyll pa specificerad bromsvatska till ratt niva vid behov.

¢ Kontrollera om hydraulsystemet lacker.

6-17,6-18




For din egen sakerhet — kontroller fore korning

ARTIKEL

KONTROLLER

SIDAN

Bakbroms

¢ Kontrollera funktionen.

* Om den kanns mjuk eller fjadrar, be en Yamaha-aterforséljare att lufta bromssys-
temet.

e Kontrollera om bromsbel&ggen &r slitna.

¢ Byt vid behov.

¢ Kontrollera vatskenivan i behallaren.

o Fyll pa specificerad bromsvatska till ratt niva vid behov.

* Kontrollera om hydraulsystemet lacker.

6-17,6-18

Koppling

e Kontrollera funktionen.

* Smorj kabeln om det behdvs.

* Kontrollera glappet i handtaget.
¢ Justera vid behov.

Gashandtag

¢ Kontrollera att det gar mjukt.

¢ Kontrollera gashandtagets spel.

¢ Vid behov, Iat en Yamaha-aterforséljare justera gashandtagets spel och smorja
kabeln samt gashandtagets mekanism.

6-13, 6-20

Reglagekablar

¢ Kontrollera att det gar mjukt.
® Smorj om det behdvs.

6-20

Hjul och déack

* Kontrollera om de &r skadade.

¢ Kontrollera mdnsterdjup och déckens skick.
e Kontrollera lufttrycket.

® Korrigera vid behov.

6-14, 6-15

Bromspedal och vaxelpedal

e Kontrollera att det gar mjukt.
* Smorj ledpunkterna om det behdvs.

6-21

Broms- och kopplingshand-
tag

¢ Kontrollera att det gar mjukt.
* Smorj ledpunkterna om det behdvs.

6-21

Sidostod

 Kontrollera att det gar mjukt.
® Smorj ledpunkten om det behovs.

6-22

Ramfasten

e Kontrollera att alla muttrar, bultar och skruvar &r ordentligt &tdragna.
* Dra &t om det behdvs.




For din egen sakerhet — kontroller fore korning

ARTIKEL KONTROLLER SIDAN
Instrument, belysning, signa- | ¢ Kontrollera funktionen. _
ler och kontakter * Korrigera vid behov.

¢ Kontrollera funktionen pa avstangningssystemet for tandkrets.
Sidostddets kontakt ¢ | 4t en Yamaha-aterforséljare kontrollera fordonet om systemet inte fungerar som 3-16

det ska.




Hantering och viktiga punkter vid kérning

MAU15952

Las noga igenom handboken si att du lar
dig alla reglage. Fraga en Yamaha-&terfor-
sédljare om det finns ett reglage eller en
funktion som du inte forstar.

Om du inte ar bekant med reglagen kan
du forlora kontrollen 6ver fordonet vilket
kan leda till en olycka eller personska-
dor.

MWA10272

MAU48712

TIPS
Den har modellen ar utrustad med:
® en lutningsavkdnnare som stoppar
motorn i hndelse av att fordonet val-
ter. | sddana fall visas felkoden 30 p&
displayen, men det innebér inte ett fel.
Rensa felkoden genom att vrida nyck-
eln till Iaget “OFF” och sedan till “ON”.
Om detta inte goérs kommer motorn
inte att starta &ven om motorn gér runt
ndr startknappen trycks in.
® ctt system fér automatiskt stopp av
motorn. Motorn stoppas automatiskt
om den far ga pa tomgang i 20 minu-
ter. Tryck bara pa startknappen for att
starta om motorn om den stannar.

5-1

MAU57780
Start av motorn
For att avstangningssystemet for tdndkrets
ska tillata att motorn far startas, maste na-
got av féljande vara uppfyllt:
® Vaxeln ligger i neutrallage.
® En véaxel ligger i men kopplingshand-
taget &r indraget och sidostodet ar
uppfallt.
Mer information finns pa sidan 3-16.
1. Vrid tandningsnyckeln till lage “ON”
och se till att motorns stoppknapp star
pa ‘().
Féljande varningslampor och indike-
ringslampor bor lysa ett par sekunder
for att sedan slockna.
® Varningslampa for oljeniva
® Varningslampa for bransleniva

® Varningslampa fér motorpro-
blem
® [ndikeringslampa for startspérr-
system
MCA17671
VIKTIGT

Om varningslamporna eller indikerings-
lampan ovan inte ténds nar nyckeln vrids
till “ON”, eller om en varnings- eller indi-
keringslampa fortsatter att lysa, se sidan
3-3 for kontroll av kretsarna till varnings-
lampan och indikeringslampan.




Hantering och viktiga punkter vid kérning

Fér modeller med ABS:
ABS-varningslampan bor tandas nar
huvudstrombrytaren vrids till “ON”
och sedan slockna nér du koért pa en
hastighet av 10 km/h (6 mi/h) eller ho-
gre.

MCA17682

VIKTIGT

Om ABS-varningslampan inte tands och
slocknar s& som beskrivs ovan, se sidan
3-3 angdende kontroll av varningslam-
pans krets.

2. L&gg véxeln i neutrallage. Indikerings-
lampan fér neutrallige ska tandas.
Om den inte gor det ska du be en
Yamaha-aterférséljare kontrollera el-
kretsen.

3. Starta motorn genom att trycka pa

startknappen.
Om motorn inte startar direkt, slapp
startknappen och vanta nagra sekun-
der innan du forstker igen. Varje start-
forsok bor goras sa kort som mojligt
fér att inte belasta batteriet fér myck-
et. Lat inte startmotorn arbeta mer an
10 sekunder &t gangen.

MCA11043

VIKTIGT

For att motorn ska halla s ldnge som
mojligt bér du undvika kraftiga accelera-
tioner s& lange som motorn &r kall!

5-2

MAU16673

Vaxling

1. Véxelpedal
2. Neutrallage

Genom att utnyttja vaxlarna kan du styra
den tillgéngliga motorkraften som behdvs
for start, acceleration, kdrning uppfér bran-
ta backar etc.

Vaxellagena visas pa bilden.

TIPS
For att lagga i frilaget, tryck ner pedalen fle-
ra ganger tills den inte gar ner langre och
lyft sedan upp den Iatt.

MCA10261

VIKTIGT

® Lat inte motorcykeln rulla fér lange
i frilige med motorn avstangd och
bogsera inte motorcykeln langa
strackor. Vaxellddan far bara till-




Hantering och viktiga punkter vid kérning

rackligt med smorjning sa linge
motorn ar igang. Otillracklig smorij-
ning kan skada véxelladan.

Anvand alltid kopplingen nar du
vaxlar for att undvika att fa skador
pa motor, vixelldda och kraftover-
féring, som inte dr konstruerade f6r
den chock som uppstar nar vaxlar
tvingas i.

MAU16811
Tips for att sanka branslefor-
brukningen
Bransleférbrukningen beror i stor utstrack-
ning pa hur du koér. Har far du négra tips for
att halla bransleférbrukningen nere:
® Vaxla upp tidigt och undvik héga varv-
tal vid acceleration.
® Varva inte motorn n&r du vaxlar ner
och undvik héga varvtal utan att mo-
torn &r belastad.
® Sting av motorn i stillet for att lata
den ga pa tomgang lange (exempelvis
i trafikstockningar, vid trafikljus och
vid jarnvagsovergangar).

MAU16842
Inkérning av motorn
Den viktigaste tiden fér motorns livslangd
ar den tiden som du kér mellan 0 och 1600
km (1000 mi). Av denna anledning bér du
l&sa detta material noga.
Eftersom motorn &r helt ny far den inte be-
lastas for hart under de foérsta 1600 km
(1000 mi). De olika delarna i motorn slits in
och polerar varandra till ratta driftstoleran-
ser. Under denna period bér du undvika att
ha fullgas eller belasta motorn pa sadant
sétt att motorn kan &verhettas.

MAU17024

0-1000 km (0-600 mi)

Undvik att kéra under langre tider éver 1/3
gaspadrag. VIKTIGT: Efter 1000 km (600
mi) kérning bo6r du byta motorolja och ol-
jefilterinsats eller oljefilter. mcai12s3

1000-1600 km (600-1000 mi)
Undvik att kéra under l&ngre tider dver 1/2
gaspéadrag.

Efter 1600 km (1000 mi)
Fordonet kan nu kéras normailt.



Hantering och viktiga punkter vid kérning

MCA10271 MAU17214

VIKTIGT Parkering
Vid parkering, stdng av motorn och ta ur

nyckeln.

Om det uppstar ndgot problem med mo-
torn under inkdrningstiden bér du ome-

delbart ta kontakt med en Yamaha- AVARNING

aterforsaljare som far kontrollera orsa- -
® Eftersom motorn och avgasréret

ken.

kan bli mycket varma bor du inte
parkera dar fotgangare eller barn
kan nudda delarna och fa brann-
skador.

® Parkera inte i en backe eller pa
mjukt underlag eftersom fordonet
da kan valta, vilket 6kar risken for
bransleléckor och brand.

® Parkera inte i ndrheten av gras eller
andra material som kan fatta eld.

MWA10312




Periodiskt underhall och justering

MAU17246

Regelbunden kontroll, justering och smorj-
ning héller ditt fordon i trafiksakert och gott
skick. Fordonets &gare/féraren ansvarar for
sdkerheten. De viktigaste punkterna for
kontroll, justering och smdrjning av fordo-
net beskrivs pa sidorna som foljer.

De tidsintervall som finns angivna i tabellen
for regelbundet underhdll bér enbart ses
som rekommendationer under normala
korforhallanden. Underhall kanske maste
utféras oftare beroende pa vader, vagfor-
hallanden, geografiskt lage och korstil.

MWA10322
A\ VARNING

Risken fér personskador eller dédsfall
nar fordonet underhalls eller kérs kan
6ka om fordonet inte skots eller under-
halls pa ratt satt. L4t en Yamaha-aterfor-
séljare utfora service om du inte ar van
vid fordonsunderhall.

Stang av motorn nar underhall utfors om
inte annat anges.

MWA15123

® Nair motorn ar igang finns det rorli-
ga delar i den dar kroppsdelar eller
klader kan fastna och elektriska de-
lar som kan orsaka elektriska stotar
eller brand.

® Om motorn kors nar underhall ut-
fors kan det leda till 6gonskador,
brannskador, brand eller kolmon-
oxidférgiftning - eventuellt med
dodlig utgang. Mer information om
kolmonoxidforgiftning finns pa si-
dan 1-2.

Bromsskivor, bromsok, trummor, och
bromsbelédgg kan bli mycket varma un-
der anvandning. Lat bromskomponen-
terna kallna innan du ror vid dem foér att
undvika brannskador.

MWA15461

MAU17303

Avgasreglering ger inte bara renare luft
utan ar &ven viktigt for korrekt motorfunk-
tion och maximala prestanda. Arbeten som
galler avgasreglering indelas separat i ta-
bellerna 6ver regelbundet underhall nedan.
For s&dana underhéllsarbeten kravs speci-
aliserade data, kunskaper och utrustningar.
Underhaéll, byte och reparation av enheter
och system fér avgasreglering ska utféras
av verkstader eller personer som &r certifie-
rade (om tillampligt). Yamaha-aterforsaljare
ar utbildade och utrustade att utféra sada-
na arbeten.



Periodiskt underhdll och justering

MAU63380

l'\garens verktygssatser

1. Agarens verktygslada
2. Agarens verktygssats

Agarens verktygssats finns i verktygsladan
bakom panelen A. (Se sidan 6-8.)
Yiterligare en verktygssats delades ut se-
parat nédr fordonet inhandlades.

Den serviceinformation som finns i denna
handbok och de verktyg som finns i verk-
tygssatserna &r till fér att hjélpa dig under
arbeten med férebyggande underhall och
mindre reparationer. Du kan emellertid be-
héva andra verktyg, som exempelvis en
momentnyckel, for att genomfora vissa un-
derhallsarbeten pa ratt satt.

TIPS

® Om du inte har tillgang till dessa verk-
tyg eller inte har tillrécklig erfarenhet
for ett speciellt arbete, kan du be en
Yamaha-aterférsaljare att utfora det at
dig.

® Placera verktygslddan med marke-
ringen “INSIDE” riktad inat.

1

S =

INSIDE| |
//

—

1. “INSIDE”-markering

6-2



Periodiskt underhall och justering

TIPS

MAU46862

® De arliga kontrollerna maste genomféras varje ar, utom da en kilometerbaserad skotsel, eller fér UK, en milebaserad skot-
sel, genomfors i stéllet.
® Fran 50000 km (30000 mi), upprepa skotselintervallen med bérjan fran 10000 km (6000 mi).
® De punkter som ar markerade med en asterisk bor utforas av en Yamaha-aterforsaljare eftersom dessa punkter kréaver anvandande
av specialverktyg, data och tekniska kunskaper.

Tabell 6ver regelbunden skdtsel av emissionssystemet

MAU46911

. MATARSTALLNING ARLIG
NR ARTIKEL KONTROLLPUNKT ELLER SKOT- KON
. SELARBETE 1000 km 10000 km | 20000 km | 30000 km | 40000 km -
(600 mi) | (6000 mi) | (12000 mi) | (18000 mi) | (24000 mi) | TROLL
e Kontrollera bensinslangarna om
1 Bransleledning de har sprickor eller andra ska- R R \ N v
dor.
* Kontrollera skicket.
* Rengdr och stéll in elektrodav- \/ \
2 Tandstift stand.
* Byt ut. \ \
. * Kontrollera ventilspelet.
3 Ventiler « Stall in. \ \
4 Bransleinsprut- o Stall in synkroniseringen. \ \ \ \ \ \/
ningssystemet
Ljuddampare och ® Kontrollera att skruvklam-
5 h ; . J y \/ J V
avgasror man/skruvklammorna sitter fast.




Periodiskt underhdll och justering

Tabell 6ver allman skodtsel och smérjning

MAU1770M

. MATARSTALLNING ARLIG
NR ARTIKEL KONTROLLPUNKT ELLER SKOT- KON
. SELARBETE 1000 km 10000 km | 20000 km | 30000 km | 40000 km -
(600 mi) | (6000 mi) | (12000 mi) | (18000 mi) | (24000 mi) | TROLL
1 Luftfilter * Byt ut. \
. ¢ Kontrollera funktionen.
2 Koppling o stall in. R R \ \/ R
. Koontrollera funktlon.v..en, vatskeni- N N N N N N
3 Frambroms van och eventuellt lackage.
* Byt bromsbelégg. Sa snart som de ar nerslitna till gransen
e Kontrollera funktlon_(_an, vatskeni- N N J J N N
4 Bakbroms van och eventuellt lackage.
* Byt bromsbelégg. Sa snart som de ar nerslitna till gransen
* Kontrollera om de har sprickor el-
ler andra skador. N J J N N
5 Bromsslangar * Kontrollera att dragningen och
fastséattningen ar ratt.
® Byt ut. Vart 4:e ar
6 Bromsvitska * Byt. Vartannat ar
7 Hjul ¢ Kontrollera om de &r skeva eller N N N N
har skador.
e Kontrollera ménsterdjup och om
de har skador.
8 Dick Byt vid behov. \ V V \ \
¢ Kontrollera lufttrycket.
* Korrigera vid behov.
9 Hjullager ¢ Kontrollera lagerspel och om de N N N N
har skador.




Periodiskt underhall och justering

) MATARSTALLNING ARLIG
NR ARTIKEL KONTROLLPUNKT ELLER SKOT- KON
. SELARBETE 1000 km | 10000 km | 20000 km | 30000 km | 40000 km -
(600 mi) | (6000 mi) | (12000 mi) | (18000 mi) | (24000 mi) | TROLL
¢ Kontrollera funktion och om den N N N N
10| * | Svingarm har for stort spel.
* Smorj med ett litiumbaserat fett. Var 50000 km (30000 mi)
* Kontrollera skicket pa remmen.
* Byt om den &r skadad.
11| * | Kuggrem ¢ r'f]‘;rr‘]tro"era spanningen pé rem- Var 4000 km (2500 mi)
e Se till att bakhjulet ar korrekt rik-
tat i fardriktningen.
¢ Kontrollera lagerspel och att styr- N N N N N
12| * | Styrlager ningen gér latt.
® Smorj med ett litiumbaserat fett. Var 20000 km (12000 mi)
¢ Kontrollera att alla muttrar, bultar
13| * | Ramfasten och skruvar ar ordentligt atdrag- S S v v S
na.
14| | Lagertapp for * Smorj med silikonbaserat fett. \ v v v v
bromshandtag
15| | Lagertapp for * Smorj med ett litiumbaserat fett. \ \ N N v
bromspedal
16| |Lagertapp for kopp- | Smorj med ett litiumbaserat fett. \/ S y y N
lingshandtag
17 I‘;Z?jg:'tapp for vaxel- | Smérj med ett litiumbaserat fett. \ \ v y J
. . ¢ Kontrollera funktionen.
18 Sidostdd * Smorj med ett litiumbaserat fett. v v v v v
19| * | Sidostddets kontakt | ® Kontrollera funktionen. v \ \ v v \




Periodiskt underhdll och justering

) MATARSTALLNING ARLIG
NR ARTIKEL KONTROLLPUNKT ELLER SKOT- KON
. SELARBETE 1000 km | 10000 km | 20000 km | 30000 km | 40000 km -
(600 mi) | (6000 mi) | (12000 mi) | (18000 mi) | (24000 mi) | TROLL
20 Framgaffel . }Sontrollera funktion och om det N N N N
lacker olja.
- ¢ Kontrollera funktion och om stét-
21| * | Stétdampare damparna lacker olia. \ v v S
* Byt.
22| | Motorolja o Kontrollera oljenivan och om det v R v v v v
lacker olja.
23| | Oljefilterinsats Byt ut. \ v \
24 ?romskontakter, * Kontrollera funktionen. \ \ v v \ \
n ram och bak
25 Eorllga delar och o Sméri. N N N N N
ablar
* Kontrollera funktionen.
¢ Kontrollera gashandtagets spel
26| * | Gashandtag och justera om det behdvs. N V V N N
® Smorj kabeln och handtagets
mekanism.
Belysning, signaler | ¢ Kontrollera funktionen.
27 och kontakter o Stéll in halvljuset. v v v v v v
MAU18681
TIPS
® | uftfilter

skadas.

6-6

o Luftfiltret maste bytas oftare och du kor i fuktiga eller dammiga omraden.

¢ Denna modell ar utrustad med ett oljeindrankt papper av engéngstyp och far inte bldsas rent med tryckluft eftersom det da kan



Periodiskt underhall och justering

® Hydraulbroms
¢ Kontrollera och fyll pa& bromsvétska vid behov.
¢ Vartannat &r bér huvudbromscylinderns och bromsokens inre komponenter bytas samt bromsvéatskan ersattas.
¢ Byt bromsledningar vart fjarde ar eller om det uppstatt sprickor eller om de ar skadade.

6-7



Periodiskt underhdll och justering

MAU18752
Lossa och sétta fast panelen
Den panel som visas pa bilden maste los-
sas for att vissa skotselarbeten som be-
skrivs i detta kapitel ska kunna utféras. Titta
i detta avsnitt varje gang som panelen méas-
te lossas eller séttas fast.

1. Panel A

MAU54942

Panel A

For att ta bort panelen
1. For bort skyddet 6ver panelens Ias,
stoppa in nyckeln i nyckelhdlet och
vrid den 1/4 varv medurs.

~ @\e {
1. Skydd fér panelens las

2. Las upp.

2.

Dra loss panelen enligt bilden.

For att satta fast panelen

1.

2.

Placera panelen i sitt ursprungliga 1a-
ge.
Vrid nyckeln 1/4 varv moturs, ta ur den
och for tillbaka skyddet éver panelens
I&s.

6-8

MAU42433
Kontroll av tandstiften
Tandstiften ar viktiga komponenter i mo-
torn och det &r latt att kontrollera dem. Ef-
tersom varme och avlagringar gor att
tandstift lAngsamt eroderar, bor tandstiften
tas bort och kontrolleras enligt tabellen for
regelbunden skdtsel och smorjning. Dess-
utom kan tandstiftens skick avsléja mo-
torns skick.

For att ta bort ett tandstift
1. Tabort tAndstiftsskyddet (bakre hdgra
eller framre vénstra) genom att lossa
bultarna.

)

1. Tandstiftsskydd
2. Bult



Periodiskt underhall och justering

1. Tandstiftsskydd
2. Bult

2. Ta bort tandstiftshatten.

1. Tandstiftsskydd

3. Ta bort té&ndstiftet som visas med
hjalp av den téndstiftsnyckel som le-
vererades med i den extra verktygs-
sats som du fick vid leveransen av din
nya motorcykel.

1. Tandstiftsnyckel

For att kontrollera téandstiften
1. Kontrollera att porslinet runt mittelek-
troden har en latt ljusbrun farg (den
ideala fargen néar motorcykeln kors

Rekommenderat tandstift:

NGK/CPR7EA-9

4. Mat elektrodavstandet pa tandstiftet
med ett bladméatt och justera avstan-
det vid behov.

normalt). 1. Rekommenderat elektrodavstand
2. Kontrollera att alla tandstiften har
samma férg. Rekommenderat elektrodavstand:
TIPS 0.8-0.9 mm (0.031-0.035 in)

Om fargen pé nagot av tandstiften skiljer
sig frdn de andra kan det vara fel p4 mo-
torn. Forsok inte atgérda felet sjalv. LAt i
stéllet en Yamaha-aterforsaljare kontrollera
motorcykeln.

3. Kontrollera alla tandstift om elektro-
den har eroderat eller om det finns av-
lagringar och byt tandstiftet vid behov.

6-9

For att montera ett tandstift
1. Gor rent tatningsringen och dess an-
liggningsytor och torka av gangorna
pé tandstiftet.
2. Montera tandstiftet med hjélp av tand-
stiftsnyckeln och dra &t tandstiftet till
angivet moment.




Periodiskt underhdll och justering

i\tdragningsmoment:
Tandstift:
13 Nm (1.3 m-kgf, 9.4 ft-Ibf)

TIPS
Om duinte har tillgang till en momentnyckel
nar du drar &t tandstiftet kan du dra &t det
genom att dra fast det ytterligare 1/4-1/2
varv efter det att du skruvat fast det for
hand. Tandstiftet boér emellertid dras at
med en momentnyckel sa snart som moj-

ligt.

3. Sétt fast tandstiftshatten.
4. Montera téndstiftsskyddet genom att
skruva fast bultarna.

MAU47114
Motorolja och oljefilterinsats
Oljenivan i motorn boér kontrolleras fore var-
je kéring. Dessutom méste oljan och olje-
filterinsatsen bytas vid de intervall som
anges i tabellen fér regelbunden skétsel
och smérjning.

For att kontrollera motorns oljeniva

1. Stall fordonet pa ett plant underlag
och hall det uppratt. Om det lutar lite
kan du fa en felaktig avlasning.

2. Starta motorn, vdrm upp den under
nagra minuter och stdng sedan av
motorn igen.

3. Vanta nagra minuter sa att oljan stabi-
liseras.

4. Ta bort oljepafyliningslocket, torka
rent oljestickan, satt tillbaka den i olje-
pafyliningshalet (utan att skruva i den)
och dra dérefter upp den igen for att
kontrollera oljenivan.

TIPS

Oljenivan boér vara mellan min- och max-
markeringarna.

6-10

—

1. Oljesticka
2. Max-markering
3. Min-markering

5. Om oljenivan befinner sig vid eller un-
der min-markeringen bér olja av re-
kommenderad typ fyllas pa till ratt
niva.

6. Stoppa ner oljestickan i pafyliningsha-
let och dra fast pafyliningslocket.



Periodiskt underhall och justering

For att byta olja (med eller utan byte av
oljefilterinsats)

1. Starta motorn, varm upp den under
nagra minuter och stédng sedan av
motorn igen.

2. Placera ett oljetrag under motorn for
att samla upp oljan.

3. Ta bort oljepafyliningslocket och av-
tappningspluggen fér motorolja och
packningarna, och tém ut oljan fran
vevhuset.

1. Oljeavtappningsplugg
2. Packning

TIPS
Hoppa 6ver stegen 4-6 om du inte ska byta
oljefilterinsatsen.

4. Ta bort oljefilterinsatsen med hjalp av
en oljefiltertang.

1. Oljefiltertang
2. Oljefilterinsats

TIPS
Oljefilternycklar finns hos Yamahas aterfor-
séljare.

5. Stryk pa ett tunt lager ren motorolja pa
O-ringen pa den nya oljefilterinsatsen.

1. O-ring

TIPS
Se till att enhetens O-ring sitter ratt place-
rad

6. Montera den nya oljefilterinsatsen
med hjélp av en oljefiltertdng och dra
sedan at oljefilterinsatsen med en mo-

1. Momentnyckel
2. Oljefilterinsats

Atdragningsmoment:
Oljefilterinsats:
17 Nm (1.7 m-kgf, 12 ft-1bf)

7. Montera oljans avtappningsplugg och
den nya packningen, dra sedan &t
pluggen till angivet moment.




Periodiskt underhdll och justering

f\tdragningsmoment:
Oljeavtappningsplugg:
43 Nm (4.3 m-kgf, 31 ft-Ibf)

8. Fyll p& med den rekommenderade
mangden motorolja och montera dér-
efter och dra fast pafyliningslocket.

Rekommenderad motorolja:
Se sidan 8-1.
Oljemangd:
Oljebyte:
3.70 L (3.91 US qat, 3.26 Imp.qt)
Med byte av oljefilter:
4.00 L (4.23 US qt, 3.52 Imp.qt)

TIPS
Kom ih&g att torka bort eventuell utspilld
olja fran fordonet sa snart motorn och av-
gassystemet har svalnat.

MCA11621

VIKTIGT

® For att undvika att kopplingen slirar
(motoroljan smorjer dven koppling-
en), bor inga tillsatser blandas in i
oljan. Anvénd inte oljor med en die-
selspecifikation som “CD” eller ol-
jor med hogre kvalitet an den som
anges. Anvand dessutom inte oljor

som dr markta “ENERGY CONSER-
VING II” (ENERGIBESPARANDE II)
eller hégre.

® Se till att inga fraimmande féremal
kommer ner i vevhuset.

9. Starta motorn och lat den ga pa tom-
gang under flera minuter medan du
kontrollerar om det finns n&got olje-
lackage. Om det lacker nagon olja,
stdng omedelbart av motorn och kon-
trollera anledningen till oljeldckaget.

TIPS
Nar motorn har startat bér varningslampan

for 1ag oljeniva slockna om det ar ratt oljeni-
Va.

MCA10402

VIKTIGT

Om varningslampan fér oljeniva lyser el-
ler blinkar trots att oljenivan ar korrekt
ska du omedelbart stinga av motorn
och be en Yamaha-aterférsaljare kon-
trollera fordonet.

10. Stang av motorn, vanta i nagra minu-
ter tills oljan har stabiliserat sig och
kontrollera sedan oljenivan och korri-
gera om ndédvéndigt.

6-12

MAU47081
Byte av luftfiltret
Luftfiltret bor bytas vid de intervall som
anges i tabellen for regelbunden skotsel
och smorjning. Luftfiltret maste bytas oftare
och du kor i fuktiga eller dammiga omra-
den.

For att byta luftfilter
1. Tabort locket éver luftfiltret genom att
lossa bultarna.

1. Bult
2. Lock over luftfilter

2. Dra ut luftfiltret.



Periodiskt underhall och justering

1. Luftfilter

3. Stoppa in ett nytt luftfilter i luftfilterhu-
set. VIKTIGT: Se till att luftfiltret sit-
ter ordentligt i luftfilterhuset.
Motorn far aldrig kéras utan att luft-
filtret &r monterat. | annat fall kan
kolven(-arna) och/eller cylindern(-
rarna) slitas onormalt mycket.
[MCA10482]

4. Montera luftfilerenhetens skydd med
hjalp av bultarna.

MAU21386
Kontroll av gashandtagets spel
Mé&t gashandtagets spel enligt bilden.

\ 17
— |-
e
-

1. Gashandtagets spel

Gashandtagets spel:
4.0-6.0 mm (0.16-0.24 in)

Kontrollera regelbundet gashandtagets
spel och 1at vid behov en Yamaha-&terfor-
séljare justera det.

6-13

MAU21402
Ventilspel
Ventilspelet forandras med tiden vilket le-
der till att motorn far en felaktig bréansle/luft-
blandning och/eller motorn kan lata illa. For
att forhindra att detta intraffar maste ventil-
spelet justeras av en Yamaha-aterforséljare
vid de intervall som anges i tabellen for re-
gelbunden skdtsel och smorjning.




Periodiskt underhdll och justering

MAU64240
Dack
Dacken ar det enda pa fordonet som har
kontakt med vagen. Sé&kerhet under alla
korforhallanden hanger pa en relativt liten
kontaktyta. Darfor &r det absolut nédvan-
digt att halla dacken i gott skick vid alla till-
fallen och byta ut dem vid lamplig tidpunkt
med de specificerade dacken.

Déackens lufttryck
Dackens lufttryck bdr kontrolleras och
eventuellt justeras fére varje kdrning.

MWA10504
A\ VARNING

Om fordonet kors med fel dacktryck kan
féraren forlora kontrollen 6ver det vilket
kan leda till allvarliga personskador eller
dodsfall.
® Dackens lufttryck bor kontrolleras
nar dicken ar kalla (dvs ndr tempe-
raturen pa dacken dr densamma
som den omgivande luftens).
® Diackens lufttryck bor anpassas
med avseende pa hastighet och
den totala vikten pa forare, passa-
gerare, bagage och de tillbehor
som ar godkanda fér denna modell.

Dackens lufttryck (uppmatt nar
dacken ar kalla):
Upp till 90 kg (198 Ib) last:
Fram:
225 kPa (2.25 kgf/cmz2, 33 psi)
Bak:
250 kPa (2.50 kgf/cm2, 36 psi)
90 kg (198 Ib) till maximal belast-
ning:
Fram:
250 kPa (2.50 kgf/cm2, 36 psi)
Bak:
280 kPa (2.80 kgf/cm2, 41 psi)
Maxlast*:
For modeller med ABS 202 kg (445
Ib)
For modeller utan ABS 206 kg (454
Ib)
* Total vikt pa forare, passagerare,

bagage och tillbehor

MWA10512

Lasta inte for mycket pa fordonet. En
olycka kan intrdffa om du kor ett dver-
lastat fordon.

6-14

Kontroll av dacken

>l
N

1. Dackssidor
2. Monsterdjup

Dacken maste kontrolleras fore varje kor-
ning. Om monsterdjupet i dackens mitt ar
nere pd minimum eller om det sitter en
glasbit eller spik i décket, eller om dackssi-
dorna &r spruckna, bor du lata en Yamaha-
aterforséljare byta dacket omedelbart.

Minsta moénsterdjup (fram och bak):
1.6 mm (0.06 in)

TIPS
Minsta monsterdjup kan variera fran land till
land. Kontrollera vilka regler som géller i ditt
land.




Periodiskt underhall och justering

MWA10472

® Lat en Yamaha-aterforsaljare byta
utslitna dack. Forutom att det ar
olagligt att kéra, kan utslitna dack
reducera korstabiliteten och kan
leda till att du tappar kontrollen.

® Byte av alla hjul- och bromsrelate-
rade delar, inklusive dack, bor utfo-
ras av en Yamaha-aterforsiljare
som har nédvéandiga kunskaper och
erfarenhet att gora det.

® Kor lugnt och forsiktigt nagra mil
med nya dack sa att ytan hinner
ruggas upp. Greppet ar mycket da-
ligt pa helt nya déck.

Dackinformation

Denna modell ar utrustad med slanglésa
déck och luftventiler.

Dack aldras dven om de inte har anvénts el-
ler om de bara har anvants vid enstaka till-
fallen. Sprickor i dackmdnstret och i
sidorna, ibland med deformeringar i stom-
men, ar alla tecken pd alder. Gamla och
aldrade dack ska kontrolleras av dackspe-
cialister for att ta reda pa ifall de &r sékra att
anvénda.

MWA10462

Framdack och bakdéck boér vara av
samma fabrikat och utformning, annars
kan fordonets hanteringsegenskaper
andras, vilket kan leda till en olycka.

Efter utférliga tester har endast de dack
som visas i listan nedan godkénts av
Yamaha fér denna modell.

Framdack:
Storlek:
100/90-19M/C 57H
Tillverkare/modell:
BRIDGESTONE/EXEDRA G721F
Bakdack:
Storlek:
150/80B16M/C 71H
Tillverkare/modell:
BRIDGESTONE/EXEDRA G722F

MAU21963
Gjutna falgar
For att du ska f& ut maximal prestanda,
héllbarhet och sakerhet fran ditt fordon bor
du notera féljande punkter om hjulen.
® Kontrollera falgkanterna s att de inte
ar spruckna, krokiga eller skadade
fére varje koérning. Om de ar skadade,
I& en Yamaha-aterforséljare byta hju-
let. FOrsok inte att reparera ett hjul
sjalv. Ett deformerat eller sprucket hjul
maste bytas.
® Hijulet bér balanseras om du har bytt
félg eller d&ck. Ett obalanserat hjul kan
ge upphov till daliga prestanda, be-
svérliga hanteringsegenskaper och en
forkortad livslangd pa décket.



Periodiskt underhdll och justering

MAU55643

Justering av kopplingshandta-
gets spel

1. Justeringsbult f6r kopplingshandtagets spel
2. Lasmutter (kopplingshandtag)
3. Kopplingshandtagets spel

Kopplingshandtagets spel bér vara 5.0-
10.0 mm (0.20-0.39 in) enligt bilden. Kon-
trollera regelbundet kopplingshandtagets
spel och justera det vid behov enligt féljan-
de.

1. Lossa lasmuttern pa kopplingshand-
taget.

2. For att 6ka kopplingshandtagets spel
ska justerbulten f6r kopplingshandta-
gets spel vridas i rikining (a). For att
minska kopplingshandtagets spel ska
justerbulten vridas i riktning (b).

TIPS
Om kopplingshandtagets spel inte kan jus-
teras enligt ovan, hoppa 6ver steg 3-6.

3. Vrid justerbulten pa kopplingshandta-
getiriktning (a) for att lossa kopplings-
kabeln.

. Lossa lasmuttern pa vevhuset.

1. Lasmutter (vevhus)

2. Justeringsmutter for kopplingshandtagets
spel

5. For att 6ka kopplingshandtagets spel
ska justermuttern for kopplingshand-
tagets spel vridas i riktning (a). For att
minska kopplingshandtagets spel ska
justermuttern vridas i riktning (b).

6. Dra fast Ildsmuttern pa vevhuset.

7. Dra at lasmuttern pa kopplingshand-
taget.

6-16

MAU37914

Kontroll av bromshandtagets
spel

1. Inget spel i bromshandtaget

Det far inte finnas nagot fritt spel i broms-
reglaget. L&t en Yamaha-aterforséljare
kontrollera bromssystemet om spel finns.

En mjuk och svampig kénsla i broms-
handtaget tyder pa att det finns luft i
bromssystemet. Om det finns luft i
bromssystemet ska du lata en Yamaha-
aterforsaljare avlufta systemet innan du
anvander fordonet. Luft i bromssyste-
met férsamrar bromsverkan och kan
leda till att du tappar kontrollen.




Periodiskt underhall och justering

MAU57070

Bromljuskontakter

For modeller utan ABS

1. Bromsljuskontakt bak
2. Justermutter for bromsljuskontakt

Bromsljuset, som aktiveras med bromspe-
dalen och bromshandtaget, ska tédndas all-
deles innan inbromsningen verkar. Vid
behov justeras kontakten fér det bakre
bromsljuset enligt féljande, men kontakten
for det framre bromsljuset maste justeras
av en Yamaha-aterforsaljare.

Vrid justermuttern for bromsljuskontakt
samtidigt som du héller fast bromsljuskon-
takten. For att bromsljuset ska t&ndas tidi-
gare, vrid justermuttern i riktning (a). For att
bromsljuset ska tédndas senare, vrid juster-
muttern i riktning (b).

F6r modeller med ABS

Bromsljuset, som aktiveras med bromspe-
dalen och bromshandtaget, ska tandas all-
deles innan inbromsningen verkar. Lat vid
behov en Yamaha-aterforséljare justera
bromsljuskontakterna.

MAU22393

Kontroll av bromsbelagg fram

och bak

Forslitningen av bromsbelaggen fram och
bak maste kontrolleras vid de intervall som
anges i tabellen for regelbunden skotsel
och smorjning.

MAU22432

Bromsbeldgg, fram

< %‘

1. Indikeringsspar for bromsbelaggens forslit-
ning

Bromsbeléggen fér frambromsen har ett in-
dikeringsspar for bromsbelaggens forslit-
ning som goér att du kan Kkontrollera
forslitningen utan att ta isér bromsen. Titta
pé& indikeringssparet for att kontrollera
bromsbelaggens forslitning. Om ett broms-
beldagg ar s& slitet att indikeringssparet
knappast syns bor du lata en Yamaha-ater-
forsaljare byta alla bromsbelagg.




Periodiskt underhdll och justering

MAU22501

Bromsbeldgg, bak

1. Tjocklek pa belaggen

Kontrollera om bromsbelédggen bak &r ska-
dade och mat belaggens tjocklek. Om ett
bromsbelagg &r skadat eller om beldggets
tjocklek understiger 0.8 mm (0.03 in), bor
du lata en Yamaha-aterforséljare byta alla
bromsbelagg.

MAU40262
Kontroll av bromsvatskenivan
Kontrollera att bromsvétskenivan &r Over
miniminivan fére varje korning. Kontrollera
att bromsvétskenivan ligger vid behallarens
ovre del. Fyll pa bromsvatska vid behov.

Frambroms

1. Min-markering

Bakbroms

1. Min-markering

Specificerad bromsvatska:
DOT 4

MWA16011

Felaktigt underhall kan leda till att brom-
sarna inte fungerar. Beakta foljande:

® For lite bromsvatska kan gora att
luft tranger in i bromssystemet vil-
ket férsamrar bromsférmagan.

® Rengor pafyliningslocket innan det
tas bort. Anvand bara DOT 4-
bromsvitska fran en forseglad be-
hallare.

® Anvand bara den specificerade
bromsvatskan, annars kan gummi-
tatningarna férsamras vilket leder
till lackage.

® Fyll pA med samma bromsvitska
som redan finns i systemet. Om du
fyller pa4 en annan bromsvatska an
DOT 4 kan det leda till en farlig ke-
misk reaktion.

® Var forsiktig sa att du inte far in vat-
ten eller damm nér du fyller pa
bromsvétska. Vatten sanker
bromsvatskans kokpunkt kraftigt
och kan resultera i anglds och
smuts kan tappa till ventilerna i
ABS-enheten.




Periodiskt underhall och justering

MCA17641

VIKTIGT

Bromsvatska kan skada lackerade ytor
och plastdetaljer. Torka alltid upp ut-
spilld bromsvéatska omedelbart.

N&r bromsbelaggen slits &r det naturligt att
bromsvétskenivan gradvis sjunker. En lag
bromsvétskeniva kan tyda pa slitna broms-
belagg och/eller lackor i bromssystemet,
kom darfor ihdg att kontrollera bromsbe-
laggens forslitning och om det finns lackor
i bromssystemet. Om bromsvéatskenivan
sjunker plotsligt bor du be en Yamaha-ater-
forséljare att kontrollera orsaken innan du
kor fordonet.

MAU22733

Byte av bromsvitska
Lat en Yamaha-aterforséljare byta broms-
vatskan vid de intervall som anges under
OBS i tabellen for regelbunden skétsel och
smérjning. Dessutom bdr oljetatningarna i
huvudcylinder och bromsok bytas samt
bromsslangar bytas vid de intervall som
anges nedan eller om bromssystemet &r
skadat eller lacker.

® Oljetatningar: Byt vartannat ar.

® Bromsslangar: Byt vart fjarde ar.

MAU23041
Kuggremsspanning
Kuggremsspanningen bor kontrolleras och
justeras vid de intervall som anges i tabel-
len for regelbunden skétsel och smérjning.

MAU55773
For att kontrollera kuggremsspéanningen

1. Stéll motorcykeln pa sidostddet.

2. Notera den aktuella positionen pa
kuggremmen med hjélp av markering-
arna vid kuggremmens kontrollhal.

== | /"

R ¢

Ry

1. Kuggrem
2. Markeringar

3. Notera positionen pa kuggremmen
nar en kraft pa 45 N (4.5 kgf, 10 Ibf)
laggs p& remmen med hjalp av en
remspanningsmétare som visas.




Periodiskt underhdll och justering

TIPS
Du kan skaffa en remspanningsméatare hos
en Yamaha-aterforsaljare.

1. Remspéanningsméatare
2. Kuggremsspanning

4. Berdkna remspanningen genom att
subtrahera det métresultat som note-
rades i steg 2 frdn det méatresultat som
noterades i steg 3.

Kuggremsspanning:
6.0-8.0 mm (0.24-0.31 in)

5. Om det ar nagot fel pd kuggrems-
spanningen, lat en Yamaha-aterfor-
séljare justera det.

MAU23098
Kontroll och smérjning av kablar
Alla reglagekablars funktion och skick bér
kontrolleras fore varje kdrning och kabelan-
darna bor smorjas vid behov. Om nagon
reglagekabel ar skadad eller inte gar latt, 1at
en Yamaha-aterforsaljare kontrollera eller
byta den. VARNING! Skada péa kablarnas
yttre holje kan ge upphov till att det bér-
jar rosta vilket kan medféra att rérelsen
kan karva. Byt ut skadade kablar sa
snart som mojligt for att undvika farliga
korforhallanden. pwaioriz

Rekommenderat smoérjmedel:
Yamaha cable lubricant eller annat
lampligt smérjmedel for kabel

6-20

MAU49921
Kontroll av och smérjning av
gashandtag och kabel
Gashandtagets funktion bodr kontrolleras
fore varje korning. Dessutom maste kabeln
smorjas av en Yamaha-aterforsaljare vid de
intervall som anges i tabellen fér regelbun-
det underhall.



Periodiskt underhall och justering

MAU44276
Kontroll av och smérjning av
bromspedal och véxelpedal
Funktionen p& bromspedal och véxelpedal
bor kontrolleras fére varje kdrning och led-
punkterna bdr smdrjas vid behov.

Bromspedal

MAU23144
Kontroll av och smérjning av
broms- och kopplingshandtag
Funktionen pa broms- och kopplingshand-
tag bor kontrolleras fére varje kérning och
ledpunkterna bdr smdrjas vid behov.

Bromshandtag

Rekommenderat smoérjmedel:
Litiumbaserat fett

6-21

Rekommenderade smérjmedel:
Bromshandtag:
Silikonbaserat fett
Kopplingshandtag:
Litiumbaserat fett




Periodiskt underhdll och justering

MAU23203

Kontroll och smoérjning av sido-
stod

Funktionen pa sidostodet bor kontrolleras
fére varje kdrning och ledpunkten och kon-
taktytorna metall-mot-metall bér smérjas
vid behov.

Om sidostddet inte gar att falla upp eller
ned litt bor du lata en Yamaha-aterfér-
sédljare kontrollera eller reparera det. An-
nars kan sidostédet komma i kontakt
med marken och stéra féraren, som da
kan forlora kontrollen 6ver motorcykeln.

MWA10732

MAUM1653

Smdrjning av svingarmens led-
punkter

o

Svingarmens ledpunkter maste smarjas av
en Yamaha-aterforséljare vid de intervall
som anges i tabellen fér regelbunden skot-
sel och smdrjning.

Rekommenderat smérjmedel:
Litiumbaserat fett

Rekommenderat smérjmedel:
Litiumbaserat fett

6-22

MAU23273
Kontroll av framgaffeln
Framgaffelns skick och funktion maste
kontrolleras enligt féljande vid de intervall
som anges i tabellen fér regelbunden skot-
sel och smdrjning.

For att kontrollera skicket
Kontrollera om innerréren ar repiga, skada-
de eller om det lacker olja.

For att kontrollera funktionen

1. Stall fordonet pa ett plant underlag
och hall det uppratt. VARNING! Se till
att fordonet star stadigt s& att det
inte faller omkull och orsakar per-
sonskador. mwaiorsz)

2. Bromsa med frambromsen och tryck
ner styret flera ganger och kontrollera
att framgaffeln mjukt trycks ihop och

gar upp igen.




Periodiskt underhall och justering

MCA10591

VIKTIGT

Om du ser nagon skada eller om fram-
gaffeln inte gar mjukt, 14t en Yamaha-
aterférsaljare kontrollera eller reparera
den.

MAU23285
Kontroll av styrningen
Slitna eller 16sa styrlager kan vara farligt.
Darfor méste styrningens funktion kontrol-
leras enligt féljande vid de intervall som
anges i tabellen fér regelbunden skotsel
och smorjning.

1. Lyft upp framhjulet frdn marken. (Se
sidan 6-31.) VARNING! Se till att for-
donet star stadigt s att det inte fal-
ler omkull och orsakar

personskador. pwaiorsz)

2. Fatta tag i framgaffelns nederdel och
férsok att réra den fram och tillbaka.
Om du kanner nagot glapp boér du lata
en Yamaha-aterforsaljare kontrollera
eller reparera styrningen.

6-23

MAU23292

Kontroll av hjullager

/ |

Hjullagren fram och bak maste kontrolleras
vid de intervall som anges i tabellen for re-
gelbunden skétsel och smérjning. Om du
kénner nagot glapp i ett hjulnav eller om
hjulet inte snurrar latt, 14t en Yamaha-ater-
férsaljare kontrollera hjullagren.



Periodiskt underhdll och justering

MAU50211

Batteri

1. Batteriets plusledning (réd)
2. Batteri
3. Batteriets minusledning (svart)

Batteriet sitter placerat under forarsadeln.
(Se sidan 3-14.)

Den har modellen &r utrustad med ett
VRLA-batteri (ventilreglerat blybatteri). Du
behéver darfér inte kontrollera elektrolyten
eller fylla p& med destillerat vatten. Batteri-
kablarnas anslutningar maste dock kontrol-
leras och dras at vid behov.

® Elektrolyt &r giftigt och farligt efter-
som det innehaller svavelsyra som
kan orsaka brannskador. Undvik
kontakt med huden, 6gon och kla-
der och skydda alltid 6gonen nar du

MWA10761

arbetar nira batterier. Om du far

nagot pa dig, genomfor féljande

FORSTA HJALP.

e UTVARTES: Skolj ordentligt med
vatten.

e INVARTES: Drick stora mingder
mjolk eller vatten och kontakta
omedelbart en ldkare.

o OGON: Spola med vatten under
15 minuter och uppsok darefter
lakarhjalp.

Batterier producerar explosiv vat-
gas. Hall darfor gnistor, oppen
flamma, cigaretter etc. borta fran
batteriet och soérj for ordentlig ven-
tilation nar du laddar det i ett slutet
rum.

® HALL DETTA OCH ANDRA BATTE-
RIER UTOM RACKHALL FOR
BARN.

For att ladda batteriet

Lat en Yamaha-aterforsaljare ladda batte-
riet s& snart som majligt om det verkar som
om det har blivit urladdat. Kom ihag att bat-
terier har en tendens att ladda ur sig snab-
bare om fordonet &r utrustad med extra
elektrisk utrustning.

6-24

MCA16522

VIKTIGT

For att ladda ett VRLA-batteri (ventilreg-
lerat blybatteri) maste du ha en kon-
stantspanningsladdare. Om du
anvander en vanlig batteriladdare kan
batteriet ta skada.

For att forvara batteriet

1. Om fordonet inte kommer att anvén-
das inom en manad, ta bort batteriet
och ladda det och férvara det sedan
pa ett svalt och torrt stalle. VIKTIGT:
Nar du tar bort batteriet ska du kon-
trollera att nyckeln &r i laget “OFF”
och sedan koppla bort den negativa
kabeln innan du kopplar bort den
positiva. mcatesos)

2. Om batteriet ska forvaras under mer
an tvad méanader boér du kontrollera det
en gang i manaden och ladda det om
det behdvs.

3. Ladda batteriet helt innan du satter till-
baks det i fordonet. VIKTIGT: Nar du
monterar batteriet ska du kontrolle-
ra att nyckeln ar i laget “OFF” och
sedan ansluta den positiva kabeln
innan du ansluter den negativa.

[MCA16841]



Periodiskt underhall och justering

4. Se till att batterikablarna blir ratt kopp-
lade till batteripolerna nar du satter till-
baks det i fordonet.

MCA16531

VIKTIGT

Se till att batteriet alltid &r laddat. Forva-
ring av ett urladdat batteri kan orsaka
permanenta skador pd batteriet.

MAU57792
Byte av sakringar
Huvudsakringen, bransleinsprutningssys-
temets sékring (pa modeller utan ABS) eller
ABS-motorsékringen (pd ABS-modeller)
och sakringsdosorna som innehdller sak-
ringarna for de enskilda kretsarna ar place-
rade under agarens verktygsldda bakom
panelen A. (Se sidan 6-8.)

TIPS
Ta bort startmotorreldets skydd genom att
dra det uppét nar du vill komma at brans-
leinsprutningssystemets sakring (p& mo-
deller utan ABS) eller ABS-motorsékringen
(P& modeller med ABS).

6-25

F6r modeller utan ABS

= %/ﬁ

1. Sékringsbox

2. Huvudsakring

3. Startreldets skydd

4. Sékring for bransleinsprutningssystemet
5

. Reservsékring for bransleinsprutningssyste-
met




Periodiskt underhdll och justering

For modeller utan ABS

\

\

. Sakring for tandning 1.
. Sakring for signalsystem 2
. Sékring foér parkeringsljus 3
. Backupsakring (sékring for klocka och start- 4
sparrsystem) 5

. Sékring for stralkastare
. Reservséakring

For modeller med ABS

F6r modeller med ABS

Sékringsbox

. Huvudséakring

. Startrelaets skydd

. Sékring fér ABS-motor

. Reservséakring fér ABS-motor

p

. Sakring for tandning

. Sakring for ABS styrenhet

. Sé&kring for signalsystem

. Sé&kring for parkeringsljus

. Backupsakring (sékring for klocka och start-
sparrsystem)

. Sé&kring for strélkastare

. Reservsakring

. Sé&kring for bransleinsprutningssystemet

. ABS-solenoidsakring

a s~ WN =2

© 0 N o

Om en sékring &r sdnder, byt ut den enligt
féljande.

1. Vrid tandningsnyckeln till 1age “OFF”
och stang av den elkrets i vilken sak-
ringen har gatt sénder.

2. Ta bort den trasiga sakringen och satt
i en ny sakring med ratt amperetal.
VARNING! Sitt inte i en sdkring
med hégre amperetal &n det som



Periodiskt underhall och justering

rekommenderas for att undvika att 4. Om s&kringen omedelbart gar sdonder
elsystemet tar skada eller att brand igen, lat en Yamaha-aterforsaljare
uppstar. pwaisiaz kontrollera elsystemet.

Sakringar:
Huvudsékring:
40.0 A
Sakring for stralkastare:
20.0 A
Sékring for signalsystem:
75A
Sékring for tdndning:
15.0A
Sékring for parkeringsljus:
15.0A
Sékring for bransleinsprutningssys-
temet:
10.0A
Sékring fér ABS-motor:
Fér modeller med ABS 30.0 A
ABS-solenoidsékring:
Fér modeller med ABS 15.0 A
Sakring for ABS styrenhet:
Fér modeller med ABS 7.5 A
Backupsékring:
75A

3. Vrid téndningsnyckeln till lage “ON”
och satt pa den elkrets i vilken sak-
ringen har gatt sonder for att kontrol-
lera att elkretsen nu fungerar.

6-27

MAU63180
Byte av stralkastarlampa
Denna modell &r utrustad med en stralkas-
tare med halogenlampa. Om stralkastar-
lampan gar sonder, byt ut den enligt

féljande.
MCA10661

VIKTIGT

Ta inte pa glaset med fingrarna och se
till att du inte far olja pa glaset eftersom
det kan paverka ljuset i lampan och lam-
pans livsldngd reduceras avsevart. Tor-
ka av glaset pa glodlampan mycket noga
med en trasa fuktad i alkohol eller thin-
ner.

1. Ta inte pa glédlampsglaset med fingrarna.

1. Ta bort stralkastarinsatsen genom att
lossa skruvarna.




Periodiskt underhdll och justering

1. Skruv

2. Koppla loss stralkastarlampans kon-
takt och ta sedan bort skyddet &ver
n stralkastarlampan.

1. Stralkastarkontakt
2. Skydd over strélkastarlampa

3. Haka av stralkastarlampans héllare
och ta bort den trasiga lampan.

1. Stralkastarlampans hallare

4, Satt i en ny glédlampa och sétt fast
den med lamphallaren.

5. Satt pa skyddet 6ver glédlampan och
koppla in strélkastarlampans kontakt.

TIPS
N&r skyddet Over strilkastarlampan sétts
fast ska du kontrollera att markeringen
“TOP” &r riktad uppat.

6-28

7.

1. “TOP”-markering
6.

Montera stralkastarinsatsen genom
att skruva fast skruvarna.

Lat en Yamaha-aterforsaljare stélla in
ljuset vid behov.



Periodiskt underhall och justering

MAU45226
Byte av parkeringsljuslampa
Om parkeringsljuslampan gar sonder, byt
ut den enligt féljande.
1. Ta bort stralkastaren. (Se sidan 6-27.)
2. Ta bort parkeringsljusets lampsockel
(tilsammans med lampan) genom att
dra ut den.

1. Sockel fér parkeringsljusets lampa

3. Tabort den trasiga lampan genom att
dra ut den.

1. Parkeringsljusets lampa

. Séttien ny lampa i sockeln.
. Satt tillbaks sockeln (tillsammans med

lampan) genom att trycka in den.

. Montera av stralkastaren.

6-29

MAU70540
Bromsljus/bakljus
Denna modell ar utrustad med ett broms-
ljus/bakljus av LED-typ.
Om ett bromsljus/bakljus inte fungerar ska
du lata en Yamaha-aterforsaljare kontrolle-
ra det.




Periodiskt underhdll och justering

MAU24215 3. Sétt i en ny lampa i sockeln, tryck in

Byte av blmkerSIampa den och vrid den medurs tills det tar

1. Ta bort lampglaset éver blinkerslam-

stopp.
pan genom att lossa skruvarna. 4. Sétt tillbaks lampglaset och skruva
fast skruvarna. VIKTIGT: Dra inte at
skruvarna for hart eftersom lamp-
/m glaset kan ga s6nder. mcaiossz)
2\ Q
1. Skruv

2. Blinkersglas

2. Tabort den trasiga lampan genom att
trycka in den och vrida den moturs.

1. Blinkerslampa

6-30

MAU24331
Nummerskyltsbelysning
Om nummerskyltsbelysningen inte ténds,
be en Yamaha-aterforséljare kontrollera el-
kretsen eller byta lampan.



Periodiskt underhall och justering

MAU24351
Stélla motorcykeln
Eftersom denna modell inte har nagot mitt-
stdd boér du gora enligt féljande nar du tar
bort ett framhjul eller ett bakhjul eller behd-
ver gbra nagot annat arbete p& motorcy-
keln som kraver att den star uppratt.
Kontrollera att motorcykeln stér stabilt och
i ratt l1age innan du bdrjar arbeta med den.
En stabil traldda kan placeras under motorn
sa att motorcykeln star stadigare.

For att arbeta med framhjulet

1. Stabilisera bakhjulet med hjalp av ett
motorcykelstall. Om du inte har till-
gang till ett sddant kan du placera en
pallbock under ramen framfér bakhju-
let.

2. Lyft upp framhjulet sa att det hanger
fritt med hjélp av ett motorcykelstall.

For att arbeta med bakhjulet

H&j upp bakhjulet med hjélp av ett motor-
cykelstall. Om du inte har tillgang till ett sa-
dant kan du placera en pallbock antingen
under varje sida pa ramen framfor bakhjulet
eller under varje sida pa svingarmen.

MAU25852
Fels6kning
Trots att alla Yamaha motorcyklar under-
s6ks noga innan de lamnar fabriken, kan du
raka ut for felaktigheter under kérning. Om
det uppstar problem med exempelvis
brénslet, kompressionen eller tandsyste-
met, kan du fa startsvarigheter och effekt-
forluster.
Foljande felsékningstabell ger dig méjlighet
att snabbt och enkelt kontrollera dessa vi-
tala system sjalv. Om motorcykeln daremot
har behov av en reparation, bér du 1dmna
motorcykeln till en Yamaha-aterforsaljare,
vars skickliga tekniker har nédvandiga
verktyg, erfarenhet och kunskap att repare-
ra din motorcykel pa ett riktigt satt.
Anvand endast original Yamaha reservde-
lar. Piratdelar kan se likadana ut som delar
fr&n Yamaha, men de &r ofta simre och har
en kortare livslangd vilket kan leda till dyra
reparationskostnader.

Rok inte och kontrollera att det inte finns
oppna lagor eller gnistor, inklusive styr-
lagor pa t.ex. vattenvarmare eller ugnar,
i ndrheten nar du kontrollerar bransle-
systemet. Bensin och bensinangor kan

MWA15142

6-31

antandas eller explodera vilket kan orsa-
ka allvarliga person- eller egendoms-
skador.




Periodiskt underhdll och justering

MAU42604

Fels6kningsschema

1. Bransle Det finns tillrackligt med

brénsle.

—»={ Kontrollera batteriet.

Kontrollera brénslenivan i
brénsletanken.

Fyll pa Motorn startar inte.
bransle. Kontrollera batteriet.

Det finns inget bransle.  —»|

2. Batteri

Motorn gar runt snabbt.—~| Batteriet ar ok.

Motorn startar inte.

Kor startmotorn. Kontrollera tandningen.

Kontrollera batterianslutningarna och
| be en Yamaha-aterforséljare ladda
batteriet vid behov.

Motorn gar runt
langsamt.

3.Tandnin —
g Vat Torka av med en torr trasa och stall in Kér startmotorn.

elektrodavstandet, eller byt tandstiftet.

Skruva loss téandstiften och
kontrollera elektroderna.

Lat en Yamaha-aterforséljare kontrollera Motorn startar inte.
fordonet. Kontrollera kompressionen.

Torr [——

4. Kompression ,
Motorn startar inte.

Lat en Yamaha-aterforséljare kontrollera fordonet.

Det finns kompression.  |—»=|

Kor startmotorn.

SR e Rl

Det finns ingen

X Lat en Yamaha-aterforséljare kontrollera fordonet.
kompression.

6-32



Skotsel och forvaring av motorcykeln

MAU37834

Férsiktighet med matta farger

MCA15193

VIKTIGT

Vissa modeller har delar med matta ytor.
Kontakta en Yamaha-aterforsiljare for
rad om vilka produkter som du ska an-
vanda vid rengéring av fordonet. Om du
anvander borste, starka kemiska pro-
dukter eller reng6ringsmedel nar du ren-
gor dessa delar kommer ytan att repas
eller skadas. Du bér heller inte vaxa nag-
ra matta ytor.

MAU26075
Skétsel
Motorcykelns 6ppna konstruktion gér dess
teknologi mer attraktiv, men det gér &ven
den kanslig. Trots att hdgkvalitativt material
har anvénds kan rost och korrosion utveck-
las. Ett rostigt avgasror syns ofta inte pa en
bil men pa en motorcykel forsamrar det
motorcykelns helhetsintryck. Det &r inte
bara med tanke pa garantin som du ofta
behdéver gbra en ordentlig skétsel utan det
kommer &ven att bidra till att motorcykelns
ser snygg ut och dess livslangd férlangs
samt dess prestanda optimeras.

Foére rengéring

1. Téck 6ver avgasrorets 6ppning med
en plastpase nar motorn har kallnat.

2. Kontrollera att alla lock och skydd sa-
vél som alla elektriska kopplingar, in-
klusive tandstiftshattar, sitter pa
ordentligt.

3. Ta bort kraftiga avlagringar av smuts,
som olja som brant fast pa vevhuset,
med ett avfettningsmedel och en bor-
ste. Anvand aldrig avfettningsmedel
pa tatningar, packningar, kuggrem
och hjulaxlar. Skdlj alltid av smutsen
och avfettningsmedlet med vatten.

7-1

Rengo6ring
MCA10773

VIKTIGT

® Undvik att anvdnda starka falgren-
goringsmedel, speciellt pa ekerhjul.
Om sédan produkter anvinds pa
stéllen dar det ar svart att fa bort
smuts, 13t inte medlet sitta pa under
langre tid 4n som ar angivet pa pro-
dukten. Skolj dven av ytan omedel-
bart efter rengéring och torka av
den. Spruta darefter pa korrosions-
skyddssprej.

® Felaktig rengéring kan skada plast-
delar (som kaporna, paneler, rutor,
stralkastarlinser, méatarelinser, etc.)
samt ljuddampare. Anvand bara en
mjuk, ren trasa eller svamp fuktad
med vatten for att rengéra plastde-
taljer. Ett milt rengéringsmedel som
spatts ut med vatten kan anvandas
om det &r svart att fa delarna rena
med bara vatten. Kom ih&g att skol-
ja bort eventuella rester av rengé-
ringsmedlet med rikligt med vatten
eftersom det kan skada plastdelar-
na.

® Anvand inte starka kemiska pro-
dukter pa plastdetaljer. Forsakra
dig om att den trasa eller svamp
som du anvédnder inte har varit i




Skotsel och forvaring av motorcykeln

kontakt med starka eller slipande
produkter, Idsningsmedel eller thin-
ner, bransle, rostborttagningsme-
del, bromsvatska,
frostskyddsmedel eller elektrolyt.

® Anvand inte hogtryckstvatt eller
angtvitt eftersom det kan trénga in
vatten i foljande omraden: tatningar
(p@ hjul- och svingarmslagringar,
gaffel och bromsar), elektriska
komponenter (kontakter, instru-
ment, omkopplare och lampor),
ventilationsslangar och ventila-
tionséppningar.

® Fo6r motorcyklar som ar utrustade
med vindruta: Anvénd inte starka
rengoéringsmedel eller harda svam-
par som kan gora ytan matt eller re-
pa. Vissa rengéringsmedel fér plast
kan repa vindrutan. Testa produk-
ten pa en liten dold yta pa vindrutan
for att kontrollera s att den inte ef-
terlamnar nagra marken. Om vind-
rutan ar repad kan du polera den
med ett plastpoleringsmedel av god
kvalitet efter tvattning.

Efter normal anvéndning

Ta bort smuts med varmt vatten, ett milt
rengdringsmedel och en mjuk, ren svamp
och skdlj ordentligt med rent vatten. An-

vand en tandborste eller flaskborste for
svaratkomliga omraden. Smuts som sitter
hart fast och insekter lossnar lattare om
ytan tacks med en fuktig trasa under nagra
minuter fére rengdring.

Om du har kért i regnvader, néra havet eller
pa saltade vagar

Eftersom havssalt eller vigar som saltats
under vintertid &r extremt korrosivt tillsam-
mans med vatten, gor sa har varje gang
som du har kort i regn, néra havet eller pa
saltade végar.

TIPS
Salt som sprids pa vagarna under vintern
kan finnas kvar péa varen.

1. Rengdr motorcykeln med kallt vatten
och ett milt rengéringsmedel nér mo-
torcykeln har svalnat. VIKTIGT: An-
vand inte varmt vatten eftersom det
okar den korrosiva effekten i saltet.
[MCA10792]

2. Nar motorcykeln har torkats av, spruta
pa korrosionsskydd pa all metall, in-
klusive krom-nickelplaterade ytor for
att férhindra korrosion.

Efter rengoring
1. Torka av motorcykeln med ett sémsk-
skinn eller en absorberande trasa.
7-2

2. Anvand ett krompolish fér att putsa
krom, aluminium och rostfria delar, in-
klusive avgassystemet. (Aven den ter-
miska missfargningen pa rostfria
avgassystem kan tas bort genom po-
lering.)

3. For att motverka korrosion bér du an-
vanda korrosionsskyddssprej pa alla
metaller, inklusive kromade och nick-
elplaterade ytor.

4. Anvand sprejolja som ett universellt
rengdringsmedel for att ta bort kvar-
sittande smuts.

5. Battringsmala sma lackskador som
orsakats av stenskott etc.

6. Vaxa alla malade och kromade ytor.
Undvik kominationsrengérande vaxer
eftersom méanga av dessa innehéller
slipmedel som kan repa.

7. Lat motorcykeln torka helt innan du
stéller undan den eller tacker &ver
den.

Fororeningar pa bromsar eller dack kan
gora att du forlorar kontrollen éver for-
donet.
® Forsdkra dig om att det inte finns
nagon olja eller vax p& bromsar el-
ler dack.

MWA11132




Skotsel och forvaring av motorcykeln

® Vid behov kan du rengéra broms-
skivor och bromsbelagg med ett
rengoéringsmedel fér bromsar eller
med aceton, dacken tvattas med
varmt vatten och ett milt reng6-
ringsmedel. Innan du kér med hé-
gre hastigheter b6r du testa
motorcykelns bromsar och vaghall-
ning.

MCA10951

VIKTIGT

® Anvand en liten mdngd sprejolja
och vax och torka av eventuellt
overflod.

@ Du far aldrig vaxa eller olja kugg-
remmen.

® Anvand aldrig olja eller vax pa gum-
midetaljer eller plastdetaljer utan
anvand lamplig produkt for att sko-
ta dessa.

® Undvik slipande polermedel efter-
som lacken kommer att slipas bort.

TIPS
® Kontakta en Yamaha-aterforséljare for
information om vilka produkter som

bér anvéndas.

® Stralkastarglaset kan bli immigt av
tvéatt, regn eller fuktig vaderlek. Fukten
pé& glaset férsvinner om stralkastaren
slas pa en kort stund.

MAU26283

Férvaring

Kortvarig

Forvara alltid motorcykeln pa ett svalt, torrt
stélle och den skydda vid behov frdn damm
med ett pordst dverdrag. Kontrollera att
motorn och avgassystemet har svalnat inn-

an du tacker éver motorcykeln.
MCA10811

VIKTIGT

® Forvaring av motorcykelni ett daligt
ventilerat rum eller om den técks
med ett 6verdrag medan den fortfa-
rande ar fuktig, kan ge upphov Hill
att vatten och fukt trdnger in och
ger upphov till rost.

® For att forhindra korrosion boér de
inte férvaras i fuktiga kéllare, stall
(luften innehdller ammoniak) och
omraden dar starka kemikalier for-
varas.

Langvarig
Innan du stéller undan motorcykeln under
flera manader:
1. Foljanvisningarna i avsnittet “Skétsel”
i detta kapitel.



Skotsel och forvaring av motorcykeln

2. Fyll bensintanken och tillsatt en bréns-

lestabilisator (om det finns tillgangligt)
for att hindra att tanken rostar eller att
branslekvaliteten forsdmras.

. Gor pa foljande satt for att skydda cy-

lindrar, kolvringar, etc, fran korrosion.

a. Ta bort tandstiftshattarna och
skruva loss téndstiften.

b. Hall i en tesked motorolja i varje
téandstiftshal.

c. Satt pa tandstiftshattarna pa tand-
stiften och placera tandstiften pa
topplocket s& att de ar jordade.
(Detta begrénsar gnistorna under
nasta steg.)

d. Dra runt motorn flera varv med
hjélp av startmotorn. (Detta gér att
oljan i cylindern sprids ut pa cylin-
dervdggarna.) VARNING! Undvik
skada fran gnistbildning genom
att kontrollera att tandstiftet ar
ordentligt jordat nar motorn
dras runt. pwatossz)

e. Ta bort tandstiftshattarna fran
téndstiften och skruva fast tand-
stiften. Satt tillbaks tandstiftshat-
tarna pa tandstiften.

. Smorj alla reglageleder, -lagringar och

-kablar samt alla leder och lagringar
pa pedaler och stod.

5. Kontrollera vid behov lufttrycket i
dacken och lyft sedan upp motorcy-
keln sa att bada hjulen &r fria fran un-
derlaget. Som alternativ kan du vrida
pa hjulen lite varje manad sa att inte
décken deformeras pa nagot stélle.

6. Tack éver avgasréren med en plast-
pase sa att det inte tranger in nagon
fukt.

7. Ta bort batteriet och ladda det. Lagra
det pa ett svalt och torrt stalle och lad-
da det varje ménad. Foérvara inte bat-
teriet pa ett for varmt eller for kallt
stalle [mindre &n 0 °C (30 °F) eller mer
an 30 °C (90 °F)]. Foér mer information
om hur du forvarar batteriet, se sidan
6-24.

TIPS
Om nagot behdver repareras pa motorcy-

keln bér du gbra det innan du stéller undan
den.




Specifikationer

Matt:
Totallangd:
2290 mm (90.2 in)
Totalbredd:
830 mm (32.7 in)
Totalhojd:
1120 mm (44.1 in)
Sitthojd:
690 mm (27.2 in)
Hjulbas:
1570 mm (61.8 in)
Markfrigang:
130 mm (5.12 in)
Véandradie:
3.3 m (10.83 ft)
Vikt:
Tjanstevikt:
For modeller utan ABS 247 kg (545 Ib)
For modeller med ABS 251 kg (553 Ib)
Motor:
Férbranningscykel:
4-takts
Kylsystem:
Luftkyld
Ventilmekanism:
SOHC
Cylinderarrangemang:
V-form
Antal cylindrar:
2-cylindrar
Slagvolym:
942 cm?3
Borrning x slaglangd:
85.0 x 83.0 mm (3.35 x 3.27 in)

Kompressionsforhallande:
9.0:1
Startsystem:
Elstart
Smorjsystem:
Vatsump
Motorolja:
Rekommenderat marke:
YAMALUBE
SAE-viskositet:
10W-40
Rekommenderad motorolja:
API service SG typ eller hogre, JASO
standard MA
Oljeméangd i motor:
Oljebyte:
3.70 L (3.91 US qt, 3.26 Imp.qt)
Med byte av oljefilter:
4.00 L (4.23 US gt, 3.52 Imp.qt)
Luftfilter:
Luftfilterelement:
Oljeindrankt papperselement
Brénsle:
Rekommenderat bransle:
Vanlig blyfri bensin (gasohol [E10] kan
anvandas)
Tankvolym:
12 L (3.2 US gal, 2.6 Imp.gal)
Reservtank, mangd:
2.8 L (0.74 US gal, 0.62 Imp.gal)
Bransleinsprutning:
Trottelhus:
ID-mérkning:
1TP1 01

8-1

Tandstift:
Tillverkare/modell:
NGK/CPR7EA-9
Rekommenderat elektrodavstand:
0.8-0.9 mm (0.031-0.035 in)
Koppling:
Kopplingstyp:
Vat, flerskivig
Kraftoverfoéring:
Primart utvaxlingsforhallande:
1.674 (72/43)
Slutvaxel:
Rem
Sekundéart utvaxlingsforhallande:
2.333 (70/30)
Vaxelladstyp:
Konstant ingrepp, 5 vaxlar
Utvaxlingsforhallande:
1:a:
3.067 (46/15)
2:a:
2.063 (33/16)
3:e:
1.579 (30/19)
4:e:
1.259 (34/27)
5:e:
1.042 (25/24)
Ram:
Ramtyp:
Dubbel vagga
Castervinkel:
29.0 grader




Specifikationer

Forsprang:
130 mm (5.1 in)
Framdack:
Typ:
Slanglost
Storlek:
100/90-19M/C 57H
Tillverkare/modell:
BRIDGESTONE/EXEDRA G721F
Bakdack:
Typ:
Slanglost
Storlek:
150/80B16M/C 71H
Tillverkare/modell:
BRIDGESTONE/EXEDRA G722F
Lastning:
Maxlast:
Fér modeller med ABS 202 kg (445 Ib)
Fér modeller utan ABS 206 kg (454 Ib)

(Total vikt pa forare, passagerare, bagage

och tillbehdr)

Dackens lufttryck (uppmaétt nar dacken

ar kalla):
Upp till 90 kg (198 Ib) last:
Fram:
225 kPa (2.25 kgf/cm?, 33 psi)
Bak:
250 kPa (2.50 kgf/cm?, 36 psi)
90 kg (198 Ib) last — maximal last:
Fram:
250 kPa (2.50 kgf/cm?, 36 psi)
Bak:
280 kPa (2.80 kgf/cm?, 41 psi)

Frambhjul:
Hjultyp:
Gjutna falgar
Falgstorlek:
19M/C x MT2.50
Bakhjul:
Hjultyp:
Gjutna falgar
Falgstorlek:
16M/C x MT3.50
Frambroms:
Typ:
Hydraulisk enkel skivbroms
Specificerad bromsvétska:
DOT 4
Bakbroms:
Typ:
Hydraulisk enkel skivbroms
Specificerad bromsvatska:
DOT 4
Framfjadring:
Typ:
Teleskopgaffel
Fjader:
Spiralfjader
Stétdampare:
Hydraulddmpare
Fjadringsrorelse:
120 mm (4.7 in)
Bakfjadring:
Typ:
Svingarm
Fjader:
Spiralfjader

Stoétdampare:
Hydraulddmpare
Fjadringsrorelse:
70 mm (2.8 in)
Elsystem:
Systemspéanning:
12V
Tandsystem:
TCI
Laddningssystem:
AC-magnet
Batteri:
Modell:
YTZ14S
Spénning, kapacitet:
12V, 11.2 Ah (10 HR)
Stralkastarlampa:
Lamptyp:
Halogenlampa
Lampornas wattférbrukning x antal:
Strélkastarlampa:
H4, 60.0 W/55.0 W x 1
Bak/bromsljus:
LED
Blinkerslampor, fram:
21.0Wx2
Blinkerslampor, bak:
21.0Wx2
Parkeringsljus:
50Wx1
Nummerskyltsbelysning:
50Wx1
Instrumentbelysning:
EL (Elektroluminescent)



Specifikationer

Indikeringslampa f6r neutrallage: ABS-solenoidsakring:
LED For modeller med ABS 15.0 A
Indikeringslampa for helljus: Backupsakring:
LED 75A
Varningslampa for oljeniva:
LED
Indikeringslampa for blinkers:
LED
Varningslampa for branslenivé:
LED
Varningslampa f6r motorproblem:
LED

ABS-varningslampa:
Foér modeller med ABS LED
Indikeringslampa for startsparrsystem:
LED
Sakring(-ar):
Huvudsékring:
40.0A
Sakring for stralkastare:
20.0A
Sakring for signalsystem:
75A
Sakring for tdndning:
15.0A
Sakring for parkeringsljus:
15.0A
Sékring for bransleinsprutningssystemet:
10.0A
Sakring foér ABS styrenhet:
F6r modeller med ABS 7.5 A
Sékring for ABS-motor:
For modeller med ABS 30.0 A




Konsumentinformation

MAU53562
Identifikationsnummer
Skriv ner fordonets identifikationsnummer,
motorns serienummer samt typskyltsinfor-
mationen p& raderna hir nedan. Dessa
identifikationsnummer behdvs nar du re-
gistrerar fordonet fér koérning i trafiken samt
ndr du ska bestélla reservdelar fran en
Yamaha-aterforséljare.

FORDONETS
IDENTIFIKATIONSNUMMER:

MOTORNS SERIENUMMER:

INFORMATION PA TYPSKYLT:

©)
[

MAU26401
Fordonets identifikationsnummer

MAU26442
Motorns serienummer

1. Fordonets identifikationsnummer

Fordonets identifikationsnummer ar stamp-
lat pa styrhuvudroret. Skriv ner detta num-
mer i utrymmet for det.

TIPS
Fordonets identifikationsnummer anvands
fér att identifiera din motorcykel och kan
behéva anvandas nar du registrerar motor-
cykeln i det statliga fordonsregistret.

9-1

1. Motorns serienummer

Motorns serienummer sitter stamplat pa
vevhuset.

MAU26471

Typskylt

1. Typskylt



Konsumentinformation

Typskylten & monterad pa ramen under fo-
rarens sadel. (Se sidan 3-14.) Skriv ner in-
formationen pa denna skylt i utrymmet for
det. Du behéver denna information nér du
bestaller reservdelar fran en Yamaha-ater-
férsaljare.

9-2




Register

A
ABS (fér ABS-modeller) ......cocceevriueennnee 3-10
ABS-varningslampa
(for ABS-modeller) .......cccceeneerieeiinenns 3-4
Avblandningskontakt ..........cccocceeiiiniinnes 3-7
Avsténgningssystem for téandkrets ....... 3-16
B
Batteri ....oooceeiiiiie 6-24

Blinkerslampa, byte ...
Blinkersomkopplare...
Bransle......ooocueieieiiieeeee e 3-11
Brénsleférbrukning, tips for att sénka ....5-3
Brénsletankens ventilations-/

overloppsslang .......ccceeeeeericeenniieeenne
Bromljuskontakter..........cccceevcineeeennnne.
Bromshandtag ........cccceevveeeriieniiieeeeen.
Bromshandtagets spel, kontroll.... .
Bromsljus/bakljus ..........cccceiiiiniinnenn.
Broms- och kopplingshandtag,

kontroll av och smoérjning ........cccceeeen. 6-21
Bromspedal .......c.occoiiiiiiiiiieeeeeeenn 3-9
Bromspedal och véxelpedal, kontroll

av 0Cch sSMOMNING ..coevevieriiieeeee e 6-21
Bromsvatska, byte........ccccoveeiiiiinannes 6-19
Bromsvatskeniva, kontroll av................ 6-18

F
Felsdkning...............
Fels6kningsschema
Forarens sadel ..........cccoeveviiiiiininneen,
Forsiktighet med matta farger ................ 7-1
FOrvaring.....ccoeceereeeeee e 7-3

Framgaffel, kontroll av.........ccccccernnnene 6-22
G

Gashandtagets spel, kontroll ............... 6-13

Gashandtag och kabel, kontroll av och

SMOMNING weeeeeeiriiieieee e 6-20

H

HJUD e 6-15

Hjullager, kontroll av........ccccceeevuvveennnnn. 6-23

Huvudstrombrytare ..........cccceevieeeiieeenne 3-2
|

Identifikationsnummer..........cccccoeeeenen. 9-1

Indikeringslampa for blinkers ................. 3-3

Indikeringslampa for helljus.................... 3-3

Indikeringslampa fér neutrallage ............ 3-3

Indikeringslampa for startspérrsystem... 3-4
Indikeringslampor och

Varningslampor .......ocoeveeeeeeeeeneieeeeees 3-3
INKBrning av motorn .........cccceeeeveiniinnnes 5-3
K
Kablar, kontroll av och smérjning......... 6-20
Katalysator ......ccoeeeieeeeeeiiiiieeeeeee 3-13
Kontroll av bromsbelagg, fram och
Dak ..o 6-17
Kopplingshandtag ........ccccceevriieeiiinennne 3-8
Kopplingshandtagets spel, justering.... 6-16
Kuggremsspanning .......cccccceeeeveeeeenunenn. 6-19
L
Ljusblinkknapp .....ccccevveeiiiieeiiiecncieeee 3-7
Luftfilter, byte ... 6-12
M
Motorcykelns identifikationsnummer ..... 9-1
Motorns serienummer ........ .. 9-1
Motorolja och oljefilterinsats .. ..6-10
Multi-funktionsmatare ...........cccceeviiinnes 3-5

10-1

N
Nummerskyltsbelysning.........ccccocuveennee 6-30
P
Panel, lossa och séatta fast..................... 6-8
Parkering......ccccovceviniinennnne

Parkeringsljuslampa, byte
R

Rattlads ..veeevee e 3-13

[RSIST =8 I P=T o] o TSR 3-8
S

Séakerhetsinformation..........cccceoeeiieene 1-1

Sékringar, byte...

SELECT-knapp ..

SidOStOd. ...ceiiiiieeie s

Sidostdd, kontroll av och smérjning .....6-22

Signalknapp ....ceeeeeeeereereeeee e ....3-8

Skétsel ..... .71
Skotsel och smorjning, regelbunden ...... 6-4
Specifikationer .........cccccvvvieiiniiniene, 8-1
Stélla motorcykeln ........ccoeeeeviiiiiinnnne 6-31
Start av motorn .
Startknapp ......cccoeveeveiniieee e
Startsparrsystem.........cocoveveeniiiieiieens
Stoppknapp ....ccceeeeeeennn
Stétdédmpare, justering ...
Stralkastarlampa, byte.... .
Styrarmaturer ........ccceeeeeeeeceeeesceee e
Styrning, kontroll av .........ccceeciniinnnene
Svingarmens ledpunkter, smérjning .....6-22
T
Tandstift, kontroll av ...........ccoeeevveeineennn. 6-8
TanKkIocK. ... 3-11
TYPSKYI oo 9-1



Register

U
Underhall, emissionssystem.................. 6-3
\'}
Varningsblinkersomkopplare.................. 3-8
Varningslampa for bransleniva....... 3-8
Varningslampa fér motorproblem........... 3-4
Varningslampa for oljeniva ..........cccc....... 3-3
Vaxelpedal.....ccooovivueiiieniieiieeeee s 3-9
Vaxling...... .5-2
Ventilspel .. ..6-13
Verktygssats.....cccoevveiieeeiiciieccieeeceeee 6-2

10-2









Bruksanvisning i original

& YAMAHA

PRINTED IN THE NETHERLANDS
2015.09



	Inledning
	Viktig information om handboken
	Innehåll
	Säkerhetsinformation
	Beskrivning
	Sedd från vänster
	Sedd från höger
	Reglage och instrument

	Instrument och kontrollfunktioner
	Startspärrsystem
	Huvudströmbrytare
	Indikeringslampor och varningslampor
	Multi-funktionsmätare
	Styrarmaturer
	Kopplingshandtag
	Växelpedal
	Bromshandtag
	Bromspedal
	ABS (för ABS-modeller)
	Tanklock
	Bränsle
	Bränsletankens ventilations-/överloppsslang
	Katalysator
	Rattlås
	Förarens sadel
	Justering av stötdämpare
	Sidostöd
	Avstängningssystem för tändkrets

	För din egen säkerhet – kontroller före körning
	Hantering och viktiga punkter vid körning
	Start av motorn
	Växling
	Tips för att sänka bränsleförbrukningen
	Inkörning av motorn
	Parkering

	Periodiskt underhåll och justering
	Ägarens verktygssatser
	Tabell över regelbunden skötsel av emissionssystemet
	Tabell över allmän skötsel och smörjning
	Lossa och sätta fast panelen
	Kontroll av tändstiften
	Motorolja och oljefilterinsats
	Byte av luftfiltret
	Kontroll av gashandtagets spel
	Ventilspel
	Däck
	Gjutna fälgar
	Justering av kopplingshandtagets spel
	Kontroll av bromshandtagets spel
	Bromljuskontakter
	Kontroll av bromsbelägg fram och bak
	Kontroll av bromsvätskenivån
	Byte av bromsvätska
	Kuggremsspänning
	Kontroll och smörjning av kablar
	Kontroll av och smörjning av gashandtag och kabel
	Kontroll av och smörjning av bromspedal och växelpedal
	Kontroll av och smörjning av broms- och kopplingshandtag
	Kontroll och smörjning av sidostöd
	Smörjning av svingarmens ledpunkter
	Kontroll av framgaffeln
	Kontroll av styrningen
	Kontroll av hjullager
	Batteri
	Byte av säkringar
	Byte av strålkastarlampa
	Byte av parkeringsljuslampa
	Bromsljus/bakljus
	Byte av blinkerslampa
	Nummerskyltsbelysning
	Ställa motorcykeln
	Felsökning
	Felsökningsschema

	Skötsel och förvaring av motorcykeln
	Försiktighet med matta färger
	Skötsel
	Förvaring

	Specifikationer
	Konsumentinformation
	Identifikationsnummer

	Register



